
Sprawozdanie
Macierzy szkolnej dla księstwa Cieszyńskiego 

z dziesiątego roku jej istnienia tj. 1895 
złożone przez Zarząd na walnem zgromadzeniu dnia 14 marca 1896.

Szanowne zgromadzenie!
Po 10 latach usilnej pracy osiągnęła „Macierz 

szkolna“ pierwszy cel, jaki sobie wytknęła, założywszy 
wśród ogromnych trudności gimnazyum polskie w Cie
szynie. Zarząd nie zamierza wyliczać dokładnie wszyst
kich przeszkód, jakie wszędzie napotykał, bo te wszyst
kie z dzienników aż nadto są znane. Więc tylko w 
krótkości chce dać obraz działalności swojej objawiają
cej się w staraniu o pozwolenie na otwarcie gimnazyum, 
o pozyskanie odpowiednich sił nauczycielskich, o urzą
dzenie budynku szkolnego i o środki materyalne.

Po nieprzychylnem załatwieniu pierwszego podania 
o pozwolenie na otwarcie gimnazyum z d. 12 marca 
1895, wysłała „Macierz szkolna“ drugie podanie d. 2 maja 
1895, załączając plan naukowy na pierwsze dwie klasy. 
W dwa dni później, tj. d. 4 maja 1895 odbyło się 
walne zgromadzenie „Macierzy“.

Czekaliśmy wszyscy z otuchą na odpowiedź z mi
nisterstwa, a nieprzychylnego załatwienia nikt się nie 
spodziewał w obec wypełnienia formalności, postawio
nych w odpowiedzi na pierwsze podanie. Tymczasem 
po długiem czekaniu nadeszła d. 1. lipca 1895 odmo
wna odpowiedź z tern dołożeniem, że ministerstwo oświaty 
nie może zezwolić na otwarcie zakładu dopóty, dopóki 
nie zostaną przedłożone plany na cztery przynajmniej 
klasy. Dodać tu jeszcze muszę, że Zarząd, widząc pię
trzące się trudności, zwołał na dzień 28 czerwca 1895 
nadzwyczajne walne zgromadzenie, które uchwaliło 
przez deputacyę domagać się przychylnego załatwienia 
naszej sprawy.

Zarząd szybko się postarał o plany, a już d. 13 li
pca 1895 wniósł uzupełnione planami podanie do mi
nisterstwa oświaty.

Odpowiedź z zasadniczem pozwoleniem nadeszła 
d. 10. sierpnia 1895. Zdawało się, że wszelkie trudności 
zostały już usunięte i nic już nie stoi na przeszkodzie 
otwarciu gimnazyum. Tymczasem, ponieważ pozwolenie 
zbstało udzielone warunkowo, po wymienieniu odpo
wiednich sił nauczycielskich i stosownego lokalu, po
zostawiono dopilnowanie tego rządowi krajowemu, a w 
szczególności opawskiej radzie szkolnej krajowej.

To właśnie mieściło w sobie tyle przeszkód, tru
dności i nieprzyjemności, o jakich się na Śląsku nikomu 
ani śniło.

Budynek nowy musiał być kolaudowany przez 
gminę; kolaudacya ta po długich uzasadnionych oba

wach wypadła na szczęście dobrze; lecz gorzej się Za
rządowi wiodło przy drugiej ze strony władzy polity
cznej. Kierownik starostwa cieszyńskiego, mimo za
wezwania ze strony rządu krajowego, by przeprowa
dził kolaudacyę budynku na cele szkolne, zwlekał z 
dnia na dzień, odwołując ustawicznie naznaczone ter
miny i zapowiadając nowe. Dopiero energiczne wy
stąpienie ks. posła Świeżego przyspieszyło powyższą 
kolaudacyę. D. 6 września odbyła się nareszcie, i ko- 
misya uznała wynajęty budynek za odpowiedni na cele 
szkolne.

Najtwardszy orzech do zgryzienia było wyszukanie 
odpowiednich sił nauczycielskich przy ogromnym braku 
iMMŁcaycieli dla szkół średnich w Galicyi. Po długich 
Łorespondencyach udało się nam nareszcie uzyskać kie
rownika zakładu w osobie p. Parylaka, profesora ze 
Lwowa, który otrzymał urlop. Zarząd nie mając pe
wności, że gimnazyum będzie otwarte w br. nie mógł 
też na pewno przyjmować nauczycieli i pozbawiać ich 
posad, jakie zajmowali w Galicyi. Zresztą Zarząd 
otwarcie wyznać musi, że nie spodziewał się nigdy zna- 
leść przy pozyskiwaniu sił nauczycielskich tyle trudności 
i rozczarowań. Nieraz ktoś przyrzekał, że przyjmuje 
posadę, a po upływie kilku dni znowu donosił, że nie 
przyjmuje; inny zaś potrzebował dużo czasu do namysłu, 
a wreszcie odpisał, że nie chce się narażać na niepewne. 
Główną zaś trudnością było to, że starania o siły na
uczycielskie przypadały na miesiące wakacyjne, w czasie, 
gdy prawie nikt nie przebywa w miejscu swego za
mieszkania.

Starania „Macierzy“ o pozyskanie przyrodnika i filo
loga zajęły sporo czasu, a naznaczony na 18 wrze
śnia termin uroczystego otwarcia gimnazyum był już 
tak bliski. Podania do ministerstwa z prośbą o udzie
lenie dyspenzy dla dwóch po wielu trudach pozyska
nych kandydatów, gdyż jako nie posiadający jeszcze 
egzaminu rządowego bez niej nie mogliby sprawować 
obowiązków nauczycielskich, wróciły częściowo tylko 
załatwione, bo jeden z kandydatów był stypendystą 
galicyjskim, a drugi nie miał wizy na indeksie.

Tymczasem przyszedł czas zapisów, który przyniósł 
miłą niespodziankę, bo aż 95 uczniów, synów chłopów 
śląskich, zgłosiło się do pierwszej klasy, ale zarazem 
i nowe nieprzyjemności, bo ławki i urządzenia mieliśmy 
tylko dla jednej klasy.

Otwarcie gimnazyum nie mogło się odbyć d. 18 
września 1895, bo siły nauczycielskie nie były zatwier- 
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(hone. Ponieważ Zarząd przewidywał, że pozyskanych 
kandydatów rada szkolna nie zatwierdzi, postarał się 
o siły egzaminowane W tym celu jeździł ks. Mon
signore Świeży do Tarnowa i Krakowa. Lecz gdy 
i teraz odpowiedź z rady szkolnej nie nadchodziła, 
udali się wreszcie wszyscy trzej posłowie nasi ks. Świeży, 
dr. Michejda i p. Cieńciała do Opawy i po długich 
naleganiach uzyskali wreszcie ostateczne pozwolenie na 
otwarcie pierwszej klasy. Aby to przeprowadzić, mu- 
sieli ks. świeży i dr. Michejda kilkakrotnie jeździć do 
Wiednia, a p. Cieńciała w sprawie sił nauczycielskich 
musiał się udać w podróż nawet do Lwowa. Równo
cześnie wyjechała deputacya chłopów śląskich do mi
nistra oświaty.

Pozwolenie na otwarcie L klasy nadeszło 6 paź
dziernika, otwarcie zaś gimnazyum nastąpiło d. 10 paź
dziernika 1895. Od d. 18 września do 6 października 
były ciężkie czasy na Śląsku, kto je przeżył, temu 
utkwią na zawsze w pamięci, ale też znowu d. 10 paź
dziernika zapanowała radość na Śląsku ; liczne wystrzały 
z moździerzy na całym Śląsku były tego najlepszym 
dowodem.

Jeszcze jeuua nieprzyjemność spotkała nasze gim- 
n'izyum, tj. wydalenie z niego 14 uczniów, ale co się 
odstać nie może, to najlepiej puścić w niepamięć. Zgro
madzenie d. 21 grudnia zażądało wprawdzie przyjęcia 
uczniów napowrót, ale Zarząd, poznawszy dokładnie 
cal«, sprawę, nie mógł wykonać uchwały walnego zgro
madzenia, chcąc uniknąć szkód, jakieby z przeprowa
dzenia uchwały dla zakładu powstać mogły i zastrze
gając sobie wyjaśnianie przed walnem zgromadzeniem.

Urządzenie budynku szkolnego wymagało także 
wiele trudu i pośpiechu, gdyż dopiero około 1 lipca 
rozpoczęto adaptacye przeprowadzać i dom urządzać, 
króry jak wiadomo był nie wykończony. Lecz przy 
ustawicznych naleganiach udało się Zarządowi urządzić 
wszystko jak było potrzeba do połowy września.

Tegoroczny dochód „Macierzy szkolnej“, wynoszący 
25149 złr. 8 ct. i jedna akcya Banku ziemskiego w 
Poznaniu na 1000 marek, jest o 7000 złr. wyższy jeszcze 
od zeszłorocznego, do tej kwoty nie jest wliczony legat 
śp. Kmity, który wpłynął do kasy przed mie iącem, 
wynoczą‘-y 14643 złr. 62% ct. Po odciągnięciu wy
datków, które wynoszą 10757 złr. 61 ct., pozostaje czy
stego dochodu 14391 złr 47 ct. i jedna akcya na 
1000 marek. Na końcu ostatniego roku administra
cyjnego obliczono cały majątek „Macierzy szkolnej“ na 
86.600 złr., do której to kwoty legat Kmity wliczony 
był tylko cyfrą 13.000 złr., a ponieważ takowy est 
wyższy o 1643 złr. 62% ct., więc cały fundusz „Ma
cierzy“ wynosi obecnie 102635 złr.

Tak znaczny przyrost funduszów „Macierzy“ za
wdzięczamy wspaniałomyślnej ofiarności całego społe
czeństwa polskiego. I Śląsk przyczynił się według 
możności do wzrostu dochodu, a to w wyższej znacznie 
mierze, niż w ubiegłych latach. Głównie jednak Ga- 
licya sypnęła w ubiegłym roku groszem. Jest to za
sługa prasy polskiej, której udało się rozbudzić pomię
dzy ludnością zainteresowanie dla sprawy śląskiej. W 
gimnazyum polskiem wystawiła sobie ona pomnik, który 
zawsze świadczyć będzie o jej patryotyzmie.

Członków założycieli przybyło w roku ubiegłym 
21, z pomiędzy których wymienić musimy: Antoniego 
i Annę Kasprzaków w Frysztacie z kwotą 100 złr., 
Gmina Olbrachcice 25 złr., Spadkobiercy śp. Ignacego 
Wertfeina w Jabłonkowie 25 złr., ks. Antoni Langer, 

proboszcz i dziekan w Pierscu 50 złr., Zima Franci
szek, dyrektor kasy oszczędności we Lwowie 100 złr., 
Kółko rolnicze w Cierlicku 25 złr., dr. Henryk Buzawa- 
Schoen w Krakowie 25 złr., śp. Ludwik Godek (ratami), 
Bolesław Zaremba, inżynier w Witkowicach (ratami), 
Wacław Kolbe w Krakowie 25 złr., p. Jan Śnieżek, 
nauczyciel gimnazyum polskiego w Cieszynie 25 złr., 
p. Franciszek Brzezowski, nadinżynier w Mor. Ostrawie 
50 złr., śp Kmita 14643 złr. 62*/a ct. itd.

Pomiędzy darami mamy do zaznaczenia liczne datki 
od miast galicyjskich, Wydziałów Powiatowych, ban
ków, Towarzystw i kwoty, które wpłynęły z różnych 
festynów i zabaw. Pomiędzy niemi wymieniamy tylko 
znaczniejsze: składka na uczcie z powodu jubileuszu 
Towarzystwa zaliczkowego i wiceprezesa Związku To
warzystw zaliczkowych p. Wojciecha Biechońskiego w 
Gorlicach 221 złr., dochód z festynu urządzonego w 
parku Jordana w Krakowie 1095 złr. 87 ct., czysty 
dochód z festynu urządzonego przez akademików lwow
skich 285 złr. 5 ct.' składka członków Towarzystwa 
pedagogicznego na walnym zjeździe w Wadowicach 
116 ź’r. 20 ct., połowa czystego dochodu z loteryi fan
towej urządzonej w Krynicy 300 złr., Walery Eliasz, 
artysta malarz z Krakowa bawiący w Zakopanem z 
wieczorku tamże urządzonego 180 złr., Koło literackie 
we Lwowie 300 złr. i resztę książek „Dla Śląska“; dar 
honorowy dra Zdzisława Marchwickiego, dyrektora wy
stawy lwowskiej 3750 złr., Rada stołecznego miasta 
Krakuwa 500 złr., dr. Oswald Balzer, rektor uniwer
sytetu Iwowskigo od profesorów, docentów, nauczycieli 
uniwersytetu lwowskiego 300 złr., Kapłani polscy z 
Ameryki 339 złr. 53 ct. itd., razem 20850 złr. 90% ct.

Odsetki wynoszą od kapitałów 2345 złr. 23% ct. 
Opodatkowanych jest 48 na kwotę 549 złr.

Przyrost członków wynosi 103, z tych 21 założy
cieli, 83 zwyczajnych, ubyło przez śmierć i przez wy
kreślenie 29, liczba wszystkich członków wynosi obecnie 
1358, pomiędzy nimi jest 171 założycieli.

„Macierz“ otrzymała oprócz pieniędzy mnóstwd 
książek i środków naukowych, jako to wypchane zwie
rzęta i globus. Biblioteka gimnazyum liczy w wszyst
kich trzech oddziałach już około 3900 tomów, z 
pomiędzy ofiarodawców wymieniamy: Akademię Umie
jętności w Krakowie, która nam przesłała darmo 
wszystkie swoje wydawnictwa, Towarzystwo pedago
giczne we Lwowie i wiele księgarń galicyjskich, globus 
ofiarował ks. Dziekan- proboszcz z Niem. Lutyni, wy
pchane zwierzęta ks. Budny, proboszcz z Międzyrzecza, 
p. Jan śnieżek, nauczyciel gimnazyum w Cieszynie i p. 
Zdanowicz z Dubla n, piękny zbiór motyli p. Ługowski.

Gdy rada miasta Cieszyna uchwaliła 2000 złr. na 
stypendya dla polskich uczniów, uczęszczających do 
gimnazyum niemieckiego w Cieszynie, wywołało takie 
kupowanie dzieci oburzenie w całej Polsce i wnet po
sypały się stypendya dla biednych uczniów gimnazyum 
polskiego. Utworzono takich stypendyów większą czę
ścią po 100 złr. aż 113, a oprócz tego Redakcya „Czasu“ 
zebrała na ten cel 1837 złr. 58 ct. Chociaż powyższe 
stypendya ratami tylko bywają wpłacane, to wpłynęło 
już na ten cel 10.733 złr. 10 ct., wypłacono zaś ubogim 
uczniom 2169 złr. 95 ct., pozostaje więc 8563 złr. 15 ct.

Wydatki tegoroczne znacznie się podniosły, i nic 
dziwnego, bo gdy dawniej były do opędzenia tylko 
wydatki administracyjne, to obecnie trzeba już utrzy
mywać gimnazyum. Wydatki na ten cel są w pierw
szym roku olbrzymie, ale pocieszać się można tem, 
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że wiele jest jednorazowych, które w następnym roku 
odpadną. Wydatki wynoszą, jak już raz powiedziano 
10.757 złr. 61 ct., pomiędzy niemi są opłaty pocztowe 
w kwocie 231 złr. 61 ct., druki 313* złr. 25 ct., płaca 
profesorów 3028 złr. 80 ct., tercyanowi 158 złr. 76 ct., 
kancelarya gimnazyum 272 złr. 53 ct., węgle na opał 
153 złr. 60 ct., czynsz domu 1875 złr., używanie 
wodociągu 46 złr., piece 336 złr. 51 ct., malowanie 
sal 297 złr. 70 ct., środki naukowe, mapy, atlas zoolo
giczny itd. 203 złr. 65 ct., podręczniki dla uczniów 
244 złr. 63 ct., katedry, podya, tablice, półki do bi
blioteki 269 złr. 52 ct. meble i szafy na książki 340 złr. 
80 ct., ławki 575 złr. 50 ct., urządzenie wodociągów 
186 złr. 26 ct., adaptacye murarskie 496 złr. 69 ct. itd.

Delegaci Towarzystwa wywiązali się doskonale ze 
swego zadania. Z wdzięczności składa im Zarząd całem 
sercem: Bóg zapłać!

„Macierz“ posiada następujących delegatów na Ślą
sku: p. Jerzy Buzek, urzędnik Towarzystwa zali
czkowego w Jabłonkowie; p. Antoni Fójcik, rolnik 
w Marklowicach; p. Paweł Gabzdyl, rolnik w Dę
bowcu; p. JózefGawlas, rolnik w Iłownicy ; p. Jó
zef Londzin, organista w Zabrzegu; p. Józef Po
lak na Bobrku; p. Jan Przewoźnik, rolnik w Za
rzeczu; p. Jan Skudrzyk, rolnik na Pastwiskach; 
p. Jan Stęchły, rolnik w Kocobędzu; p. Jan 
Sztwiertnia, rolnik w Kisielowie; p. Herman 
Gutherz, chemik w Szerencsu jest delegatem na 
Węgry.

Delegaci w Galicyi: p. Artur Zaremba Cie
lecki, właściciel dóbr w Hadynkowcach ; p. Józef 
Hejda, c. k. notaryusz w Żółkwi; dr. Władysław 
Jahl, ad wo aat w Jarosławiu ; p. Ludwik Małecki, 
profesor gimn. w Nowym Sączu; p. Józef Nogaj, 

profesor gimn. we Lwowie; p. Marcin Rem bacz, 
nauczyciel w Wieliczce; dr. Antoni Leonard Se- 
rafiński, adwokat w Bochni; p. Roman Moskwa, 
profesor gimn. w Drohobyczu; p. Roman Vetulani, 
profesor gimn. w Sanoku; p. Stanisław Goliński, 
profesor gimn. w Przemyślu; p. Michał Kusiono- 
wicz, profesor gimn. w Kołomyi, dr. Mary an Cie
sielski we Lwowie; p. Karol Rawer, profesor gimn. 
we Lwowie; p. Jan Rygiel, profesor gimn. w Rze
szowie; p. Narcyz Ulmer, dyrektor banku zaliczko
wego w Stanisławowie; p. Karol Stanuchowski, 
urzędnik kasy oszczędności we Lwowie; p. Webera- 
feld, urzędnik magistratu we Lwowie; dr. Zenon 
Lenko we Lwowie ; p. Zygmuntowa Poznańska 
we Lwowie ; p. Emil Bobrowski, słuchacz medy
cyny w Krakowie; p. Michał Danielak, kandydat 
adwokatury w Krakowie; p. Ciechomski, dyrektor 
Spółki handlowój w Zakopanem; dr. Jan By stroń, 
profesor w Krakowie; p. L. Swierz, sekretarz Towa
rzystwa tatrzańskiego w Zakopanem ; p. W i 1 h e 1 m 
Koch, burmistrz w Wieliczce; p. Mieczysław Za
dora Paszkadzki, właściciel dóbr zamieszkały we 
Lwowie i p. Antoni Giełdanowski, adjunkt banku 
austro-węgierskiego w Tarnopolu.

Delegaci w Królestwie polakiem : p. Leon Bie
lecki w Warszawie; p. Jan Witort w Poniewieżu 
na Żmudzi ; p. Aleksander Kwiatkowski, 
adwokat w Charkowie i kilku innych, którzy nie życzą 
sobie, żeby w sprawozdaniu byli wymienieni.

Nareszcie Zarząd składa wszystkim ofiarodawcom 
i delegatom najszczersze podziękowanie za usilne po
pieranie tak ważnego dzieła, jakiem śmiało nazwać 
można nowo założone gimnazyum polskie w Cieszynie.

Wykaz szczegółowy Członków i ich 
i innych

I. Członkowie Macierzy szkolnej.

A. Członkowie Założyciele.
Z roku 1886.

ëp. Ignacy Bagieński, obywatel w Odessie, 10.000 
(dziesięć tysięcy) rubli.

P. Tadeusz Dubiecki w Krakowie 25 złr.
Óp. Kamila Teleżyńska z Wołynia 25 złr.
P. Józef Garliński, lekarz z nad Doln. Dniepru, 25 złr.
P. BajnoldWolanski, sędzia z nad Doln. Dniepru, 50 złr.
P. Paweł Żelichowski, prof. z nad Doln. Dniepru, 25 złr.
P. Platon Szczepiłło z nad Doln. Dniepru, 25 złr.
Towarzystwo oszczęd. i zaliczek w Cieszynie 25 złr., 

w r. 1889 drugie 25 złr., a w r. 1891 trzecie 
25 złr., w r. 1893 czwarte 25 złr., w r. 1894 
piąte 25 złr. razem 125 złr.

ëp. Wincenty Korwin Piotrowski, marszałek Łucki, 
25 złr.

wkładek, oraz datków jednorazowych 
dochodów.

P. Józef Czynciel, obywatel w Krakowie, 25 złr. i 
w r. 1889 powtórnie 25 złr., razem 50 złr.

P. Dr. Jan Michejda, adwokat w Cieszynie, 25 złr.
Fundacy i rumuńska (Towarzystwa Biblioteki Polskiej 

w Rumunii) 1711 złr. 66 ct.

Z roku 1886/7.
Czytelnia Polska w Białej 26 złr. 45 ct.
ëp. Jan Bartkowski, prof. emer. w Paryżu, 25 złr.
P. Ludwik Dolanski, właściciel dóbr w Rakowej pod 

Wojutyczami, 180 złr.
Towarzystwo nauczycieli szkół wyższych we Lwowie, 

100 złr.
Nąjprzew. Ks. Seweryn Morawski, Arcybiskup we 

Lwowie, 25 złr.
Ks. Ignacy Genserek, proboszcz w Skalicy, 40 złr.
P. Dr. Ignacy Baranowski, prof. w Warszawie, 25 złr.
P. Henryk Krajewski, mecenas w Warszawie, 25 złr.
P. Dr. Feliks Jarocki, adwokat w Tarnowie, 25 złr.
P. Andrzej Gawlas, nauczyciel w Górn. Suchej, 150 złr.
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P. Stanisław Katyński, obywatel w Grodowicach pod 
Felsztynem, 500 rubli.

Sp. Franciszek Rościszewski, właściciel dóbr w Smy- 
kowcach pod Tarnopolem, 100 złr.

Stowarzyszenie pożyczkowe „ Wzajemna Pomoc11 w Ma- 
kowie, 25 złr.

Towarzystwo zaliczkowe w Jarosławiu, 25 złr.
Wydział Rady Powiatowej w Stryju, 25 złr.
J. Eksc. Pr. Floryan Ziemialkowski, c. k. minister 

w Wiedniu, 200 złr.
Wydział Rady powiatowej w Żywcu, 25 złr.
Stowarzyszenie pożyczkowe „Praca i oszczędność“ w 

Jordanowie, 25 złr.
Towarzvstwo pedagogiczne w Samborze, 25 złr.
P. Pr. Stanislaw Strzelbicki, notaryusz w Ropczycach, 

50 złr.
Towarzystwo zaliczkowe w Zbarażu, 25 złr.

Z roku 1887/8.
Wydział Rady Powiatowej w Mielcu, 25 złr.
Gmina miasta Tarnowa, 50 złr.
Wydział Rady Powiatowej w Nadwornie, 25 złr.
Wydział Rady Powiatowej w Mościskach, 25 złr.
Stowarzyszenie oszczędności i pożyczek „Opatrzność“ 

w Milówce, 25 złr.
Wydział Rady Powiatowej w Białej, 25 złr.
Towarzystwo zaliczkowe w Białej, 25 złr.
Grono byłych studentów politechniki Ryzkiej, 

1000 marek.
Wydział Rady Powiatowej w Brzeżanach, 25 złr.
Rada powiatowa w Tarnopolu, 50 złr.
Sp. Jan A. Pelar, księgarz v Rzesz wie, 25 J«r.
Sp. Maryanna Żtbrok, rolniczka z Bobrku, 50 złr.
Kasa zaliczkowa w Nadwornie, 25 złr.
P. Ignacy Żółtowski, obywatel w Krakowie, 25 złr.
P. Jan Glajcar, właśc. gruntu w Sibicy, 25 złr.
P. Pr. Andrzej Cinciała, notaryusz w Cieszynie, 25 złr.
JWy Hrabia Stanisław Mietoszowski, c. k. radca 

rządowy w Preszburgu, 25 złr.
Ks. Franciszek Nogol, wikary w Polskiej Ostra

wie, 25 złr.

Z roku 1888/9.
P. Artuf Zaremba Cielecki, właściciel dóbr Porębowa, 

p. Potok złoty, 30 złr.
Ks. Monsignore Jan Sikora, sekretarz Jeneralnego 

Wikaryatu w Cieszynie, 25 złr.
Sp. Ks. Jan Zahradník, kawaler św. Grobu, proboszcz 

w Grójcu, 25 złr.
Sp. Ignacego Ragieńskiego rodzina, krewni, przyjaciele 

i znajomi w Odessie w dowód uznania zasług jego 
na polu dobroczynności, 315 złr.

JO. Książe Adam Sapieha w Krasiczynie, 25 złr.
P. Maksymilian Madaliński w Paryżu, 25 złr.
P. Ildefons Kossiłowski w Paryżu, 25 złr.
P. Alfons Jankowski, kupiec w Warszawie, 31 złr. 50 et.
JO. Książe Władysław Czartoryski w Paryżu, 25 złr.
Ks. Antoni Stiskala, proboszcz w Ropicy, 25 złr.
P. Aleksander Straszewicz, właściciel przędzalni w Gue- 

briller w Alzacyi, 25 złr.
P. Pr. Józef Zaleski, właśc. realności w Puńcowie, 25 złr.
P. Erazm Jerzmanowski Nowym Yorku w Ameryce, 

425 złr.
Śp. Antonina z Okuliczów Cywińska, żona inżyniert 

w Moskwie, który dla uczczenia Jej pamięci, 

gwoli patryotycznym Jej uczuciom, zamiast marmu
rowego pomnika, postawił na Jej grobie przy
wieziony z ojczystego zagona kamień, a na rzecz 
Macierzy szkolnéj ofiarował przeznaczone na mar
murowy pomnik 500 rubli, tj. 621 złr.

Z roku 1889/90.
Sp. Pr. Abdon Bortkiewicz w Gajdaczu, gub. Połtaw- 

skiej, 126 złr. 50 ct.
P. Franciszek Górniak, rolnik w Sibicy, 25 złr.
Słuchacze wyższej szkoły rolniczej w Dublanach, 1000 

marek.
Czytelnia w Zabrzegu, 25 złr.
Koło przemysko-jarosławskie nauczycieli szkól wyższych 

w Przemyślu, 25 złr.
P. Pr. Andrzej Knapczyk, lekarz w Boguminie, 25 złr. 
JO. Iza z Książąt Czartoryskich Hrabina Pziałyńska 

w Paryżu, 150 złr.
P. Józef Rustejko w Paryżu, 25_złr.
P. Józef Kasparek w Paryżu, 25 złr.
P. Adam Szajkiewicz w Warszawie, 25 złr.

Z roku 1890/91.
Wy. Henryk Krajewski, mecenas z Warszawy, t>4 złr.

Wy. Jan Witort w Niewieżnikach na Żmudzi, 25 złr. 
Wydział Rady powiatowéj w Dąbrowej, 25 złr. 
Towarzystwo zaliczkowe w Gorlicach, 35 złr. 72 ct. 
Studenci polscy instytutu technologicznego w Petersburgu 

złr*
Wy. Aleksander Pdbrowolski, obywatel z nad Dolnego 

Dniepru, 25 złr.
Wy. Teodor Piechowski mecenas z nad Dolnego Dnie

pru, 25 złr. r . .
Wy. Adam Sikora, właściciel gruntu w Punco wie, 25 złr. 
JWy. Zygmunt Hrabia Krasicki z Baku, 100 złr.
Wy. Jan Krahelski z Warszawy, 25 złr
Wy. Adolf Peplowski z Warszawy, 33 złr. 75 ct.
Wy. Mieczysław Zadora Paszkudzki, właściciel dóbr

i c. k. komisarz starostwa w Tarnopolu, 25 złr. 
Wa. Stanisława Zadorowska z nad Doln. Dniepru, 25 złr. 
Gmina Marklowice na Śląsku, 25 zlr.
Wu. Ks. Marcin Cichocki w Mikulincach, 25 złr.
Wy. Ks. Henryk Pziekan, proboszcz w Niemieckiej 

Lutyni, 25 złr. . .
Wy. Michał Kusionowicz, prof. gimn. w Kołomyi, 2ozłr. 
JWa. Hrabina Aleksandra z Hołynskich Bramom, 50 złr. 
Wy. Pyzmaz Galocz, górnik w Karwinie, 25 złr.
Wy. Antoni Małecki, kancelista Wydziału powiatowego 

w Białej, 25 złr.
Wy. Pr. Roman Adamski, adwokat w Jasie, 1 srebrny 

dolar i 25 złr. . f
Wy. Ludwik Chrapczyński, budowniczy w Liberců, 25 złr.

Z roku 1891/92.
Wy. Aleksander Godek, nadinżynier w Michałkowicach, 

jWy^Józef Miączyński w Jaśniszczach koło Brodów, 

25 złr. ___ , . eA »
Renrezentacya miasta Wadowic, 50 złr.
Wy. J- Szlachta, właściciel gruntu w Karwinie, 25 złr. 
Magistrat miasta Przemyśla, 200 złr. ,
Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie, 

Wy. Marek Schiller, fabrykant w Kołomyi, 25 złr.
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JWy. Hr. Andrzej Potocki w Krzeszowicach, 50 złr. 
Wydział powiatowy w Kołomyi, 25 złr.
Magistrat stół, miasta Lwowa, 500 złr.
JWy. Hr. Dunin Borkowski, marszałek powiatu Trębo- 

welskiego, 25 złr.
Wy. Ks. Franciszek Muzyczka, proboszcz w Czecho

wicach, 25 złr.
Gmina Mistrzowice-Koniaków, 25 złr.
Wy. Ks. Tomasz Dudek, proboszcz w Boguminie, 25 złr.
Wy. Ks. Jan Tagliaferro, wikary w Cieszynie, 25 złr.
Wy. Ks. Józef Londzin, wikary w Cieszynie, 25 złr. 
Bada miasta Krakowa, 100 złr.

Z roku 1893.
Wydział Bady powiatowej w Jarosławiu, 50 złr.
Wy. Fr. Skrla, emeryt, nauczyciel w Karwinie, 25 złr.
Wy. Julian Papara we Lwowie, 80 złr.
Wy. Seweryn Jung w Warszawie, (100 rubli) 128 złr. 50 ct.
Wy. Książe Radziwiłł Konstanty w Paryżu, (100 fr.) 

49 złr. 25 ct.
Od spadkobierców śp. Pawła Sikory z Nawsia, c. k. 

kontrolora kas pocztowych, za pośrednictwem dr. 
Jana Michejdy w Cieszynie, 100 złr.

Akademiczne Towarzystwo „Ognisko“ w Wiedniu, 30 złr.
Wy. J. Rembierz w Warszawie (60 m.) 36 złr. 84 ct.

Ks. Józef Firla, wikary w Niem. Lutyni, 25 złr.
Wy. Ks. Jan Budny, wikary w Międzyrzeczu, 25 złr. 
Wydział kasy oszczędności w Tarnopolu, 50 złr.
Wy. Jurski w Warszawie, (20 rubli) 26 złr. 30 ct.
Czytelnia ludowa kółka rolniczego w Niem. Lutyni, 50 złr.
Wydział powiatowy w Wadowicach, 25 złr.
Wy. Ks. Jan Kielar, proboszcz w Sękowej, 25 złr.
Wy. Ks. Jakób Białas, proboszcz w Binarowej, 25 złr.

Z roku 1894.
Va. Jadwiga Sikorska w Warszawie 20 rubli = 

26 złr. 50 ct
Wy. Ks. Franciszek Jaworski, proboszcz w Grybowie 

100 złr.
JWy. Hr. Stanisław Kossakowski w Wilkomierzu 100 złr.
JWy. Ignacy Karol Korwin Hr. Milewski z Wilna 

1000 złr.
Wy. Adam Grybowski z Cheiwnu 25 złr.
Wy. Kazimierz Jankiewicz w Kokanach 30 rubli = 

39 złr. 60 ct.
Wy. Franciszek Gamski, obywatel miasta Przemyśla 

25 złr.
Wy. Wiktor Marszałkiewicz we Lwowie 25 złr.
Kasa zaliczkowa w Nowym Sączu 25 złr.
B ■/. Bronisław Koskowski w Łaszczowie 25 złr.
Wy. Mikołaj Kaniewski, obywatel gub. chersońskiej 

25 rubli = 33 złr.
JWa. Sabine Baronowa Czechowicz w Krakowie 25 złr.
Wy. Tadeusz Wróblewski w Warszawie 42 rubli = 

56 złr. 28 ct.
Wa. Helena Modrzejewska, artystka dram, we Lwowie 

250 złr.
Wy. Dr. Antoni Dybośki, c. k. notaryusz w Cieszynie 
, 25 złr.

Sp. Juliusz Gąsiorowski, lekarz kolejowy i oficer wojsk 
polskich z r. 1863 we Lwowie 26 złr. 50 ct.

Wy. St. Olszewski, inżynier i właściciel domu w Pe
tersburgu 30 rubli = 39 złr. 75 ct.

Wy. A. Schmidt, właściciel apteki w Warszawie 33 rubli 
= 43 złr. 72% ct.

Wy. Ks. Monsignore Ignacy Świeży, poseł do rady 
państwa i na sejm śląski, członek Wydziału 
krajowego w Cieszynie *100 złr.

Bedakcya „Kuryera Rzeszowskiego“ w Rzeszowie 530 złr.
Wy. Jakób BarbersH w Wiedniu 25 złr.
Wy. Wincenty Lacheta, majster kamieniarski w Ligotce 

kameralnej, pierwsza rata 10 złr.

Z roku 1895.
Wi. Antoni i Anna Kasprzakowie w Frysztacie 100 złr.
Gmina Olbrachcice 25 złr.
Wy. Adolf Suligowski, adwokat w Warszawie 25 rubli 

= 32 złr. 50 ct.
Spadkobiercy śp. Ignacego Wertfeina, byłego burmistrza 

miasta Jabłonkowa ku uczczeniu jego pamięci

Wy. Ks. Antoni Langer, dziekan i proboszcz w Pierscu 
50 złr.

Wy. Franciszek Zima, dyrektor galicyjskiej kasy 
oszczędności we Lwowie 100 złr.

Kasyno miejskie we Lwowie 200 złr.
Kółko rolnicze w Cierlicku 25 złr.
Wy. Dr. Henryk Buzawa Schoen, adwokat w Krakowie 

25 złr.
Ku uczczeniu śp. Ludwika Godka wkłada syn jego 

Aleksander, nadinżynier w Michałkowicach, pier
wszą ratę i drugą 15 złr.

Wy. Bolesław Zaremba, inżynier w Wilkowicach, 
pierwszą ratę 5 złr.

Wy. Mieczysław Sandecki w Warszawie 25 rubli = 
32 złr.

Wy. Wacław Kolbe w Krakowie 25 złr.
Wy. Jan Śnieżek, nauczyciel gimnizyum polskiego w 

Cieszynie 25 złr.
Legat śp Konstantego Kmity, obywatela ze Żmudzi 

w gubernii Kowieńskiej, powiatu Felezewskiego, 
w majątku Memojcie 14.643 złr. 62% ct. pod
niesiony przez dopisanie procentu na 15.000 złr.

&). Aleksander Kozłowski w Petersburgu 250 złr.
Sp. Konstanty Kozłowski w Petersburgu 250 zł-.
B^y. Dr. med. Bester Bucewicz, obywatel ze Żmudzi 

25 złr.
Wy. Aleksander Kwiatkowski, adwokat w Charkowie 

25 złr.
Wy. Ks. K. Michejda, pastor w Bystrzycy, pierwsza 

i druga rata 15 złr.
Wy. Fr. Brzezowski, nadinżynier w Mor. Ostrawie 

50 złr.

B. Członkowie zwyczajni.
W starostwie Cieszyńskiem.

Cieszyn. Babuszek Wacław, ks., prof. gimn. .
B Bielek Andrzej, ks. dr. katecheta .
„ Bilowicki, Rudolf, c. k. kapitan emeryto 

wany........................................
„ Bury Tomasz, tereyan ....
„ Dyboska Marya, żona notaryusza .
„ Drobisz Józef, kancelista ....
„ Filasiewicz Hilary, dyrek. Tow. zaliczkow
„ Filasiewiczowa Bronisława, żona dyrek
B Eisenberg Wiktor, ks. wikary . . .
„ Grylewicz Wawrzyniec........................
B Hes Jozef, gospodarz ....
r Kempny Józef, mieszczanin
„ Klebinder Józef...................................
„ Kleinberg J iachim, Dr. adwokat . .
„ Kromkay Emil, adjunkt sądowy . .

złr. ct.

2 —
—

D-
2 —
1 —
1 —

— —

1
1 —

10 —
1 —
1 —

3 —

1 —

— —
— —
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Cieszyn. Kusionowicz Andrzej, Dr., auskultant 
sądowy..........................................

B Londzin Józef, ks. wikary
„ Łuczakowski Stanisław
„ Macura Andrzej, sekretarz zboru . . •
B Motzko Franciszek, właściciel domu . .
„ Motzko Jan, ks. wikary
„ Naake-Nakęski literat..................................
„ Ostrowski Józef, nauczyciel gimnazyum

polskiego
„ Farylak Piotr, dyrektor gimnazyum pol

skiego ................................................
„ Szuścik Jan, ks. katecheta
„ Sikora Adam, członek zarządu Tow. za

liczkowego ...........................................
„ Stojałowski Stanisław, ks. redaktor . .
„ Wybraniec Paweł........................................

Bobrek. Brannj Andrzej, rolnik  
n Lipa Franciszek, siedlak
„ Niemczyk Leopold, właściciel gruntu. .
„ Polak Józef, rolnik..................................
n Tománek Paweł, właściciel gruntu . .

Błędowice. Kołek, ks. proboszcz  
Boguszowice Branny Jan, rolnik . ...
Cierllcko. Michejda Józef .....

„ Slanina Jan . 
Bobra. Tesarczik Karol, ks. wikary ....
Dobracice. Wróbel Józef, ks. proboszcz . . .
Gnojnik. Kubisz Jan, nauczyciel

„ Paździora Karol, ks. proboszcz . . . 
Gnidowy. Szuścik Paweł, rolnik  
Janowice. Skotnica Franciszek, ks. proboszcz . 
Kalembiee. Olszar Jan, rolnik .
Kocobedz. Stęchły Jan, rolnik ... .
Końska. Buzek Jerzy, rolnik  

r Buzek Jerzy, akademik w Krakowie . .
„ Maryniok Józef, wyrobnik
„ Skotnica Ignacy, ks. proboszcz . . .
„ Trombik Jerzy  * • 

Łigotka kameralna. Tomaszczyk Paweł, siedlak 
Mistrzowice. Cieńciała Jerzy, poseł krajowy . .

„ Cieńciała Paweł ... ....
„ Szuścik Józef, rolnik ... • •

Mnisztwo. Czernik Józef, stolarz  
Ogrodzona. Sobecki Henryk, ks. proboszcz . .

t Hernik Jan ...._
Pastwiska Pieczonka Józef, rolnik

B Siostrzonek Jan, gospodny
„ Skudrzyk Jan, rolnik
t Skudrzyk Jan, c. k. auskultant sądowy

w Bernie
s Szlachta Józef 

Podobora. Bardoń Andrzej, młynarz .... 
Pogwizdów. Skupnik Winc., ks. proboszcz 
Puńców. Glajcar Jerzy, rolnik

„ Linzer Edward, ks. proboszcz ....
„ Lubojacki Franciszek, gospodny . . .

Bopica. Drobisz Andrzej, rolnik
r Kupka Paweł.............................................
r Tománek Franciszek, młynarz . . .
* Waliczek Józef, ks. proboszcz ...

Sibica. Branny Jan
„ Tománek Andrzej  

Trzycież. Chrobok Engelbert, ks. proboszcz . . 
Trzyniec. Buzek Jerzy, majster szewski .

„ Cimała Paweł.............................................
„ Fixek Rudolf, organista
„ Koziar Franciszek, ks. proboszcz .
„ Słowik Jan............................ . .

Zamarska. Zawadzki Paweł  
Żuków dólny. Zielina Józef, nauczyciel . . . 
Żywocie. Skulina Jan, nauczyciel  
Jabłonków. Bukowski Władysław, nauczyciel .

„ Buława Emanuel, farbierz  
n Buzek Jerzy, urzędnik Tow. zalicz. .
n Cyhan Franciszek, właściciel realności
B Eisenberg Karol, kupiec. . . . .
„ Figwer August, ks. wikary
„ Kreisel Julian, Dr:, adwokat . . . .
„ Dr. Sikora Józef, lekarz, za 2 lata 

W«,,lryŁia. Olszak Antoni, ks. proboszcz .

złr.

2
2
1

——
1
2

— —

1 —

1 —
1

_
1 —

1 ——

1 —

— —

1 —

—— —
1 —
1 —
2 40

—— —-
1 —

—
— ——

1 50
2 —

2 ——
1 —

——
1 —
2 ——
1 —
1 —

— —
— —
—• ——
—— —

5 —
— —

1 —

—— . —
1 —

— —■

—■ —

——1 ——

1 —

1 —

1 —.

10 —

— —
—

10 ■ ■ -•
1 —-
1 —

— .——
1 —
1 —-

-— —
—. —
— -—
-— —
-— —•

1 —
1 —

— —
1 —
1 —

-— —
— ——

1 —
1 —

1 —

1 —

2 —
2 —
6 —-

10 —

Boeonowice. Bukowski Andrzej, nauczyciel 
Bystrzyca. Michejda Karol, ks. pastor 
Istebna. Firla Józef, ks. wikary . . .

„ Jaroszek Jan  ■
„ Juroszek Paweł, burmistrz . .
„ Kukuczka Ignacy.............................
„ Legierski Jan..................................
„ Skupin Henryk, ks. proboszcz.

Koniaków. Kübel Karol, nauczyciel . . 
Kosarzyska. Heczko Jan, na’.zydel . . 
Łomna. Rzechaczek Ferdynand, nauczyciel 
Łyżbice. Grycz Jerzy, młynarz ....

„ Słowik Adam............................
Mosty. Matiej Antoni, ks. proboszcz . . 
Na wsie. Michejda Franciszek, ks. pastor .

B Sikora Paweł, rolnik nr. 4 . . 
Skalica. Janik Ludwik, ks. wikary . . . 
Wiecłowice. Cielecki Józef ....

W starostwie Frysztackiem.
Frysztat. Frydel Fr., kasyer banku zaliczk. . .

, Kasprzak Antoni, notaryusz ....
„ Monsignore Hudziec Karol, ks. kanonik

i dziekan............................
B Raszyk Franciszek, obywatel . . .
„ Reck Piotr, rolnik .... . .
„ Wieluch J., Dr., lekarz powiatowy . .

Darków. Krucina Jan................................ • •
Dziećmorowice. Brodzki Eng., ks. proboszcz

Gabzdyl Franciszek, burmistrz. . . .
” Niebroj, Józef, rolnik . . .

Zaremba Franciszek, rolnik ....
Karwina. Nowak Karol

„ Polok Józef, służący przy kolei .
„ Skrla Franciszek, nauczyciel emer. . .
B Słowik Jędrzej, lauczyciel .
„ Spáčil Antoni, ks. wikary ...
x Volny Edward, ks. wikary ....
r Wratny Augustyn, dozorca kopalń

Kończyce wielkie. Olszak Karol, ks. proboszcz
„ Tomica Jerzy, rolnik . . . .

Łęki. Matulski Jan, ks. proboszcz . 
Marklowice. Adamecki Bernard

„ Fojcik Antoni, rolnik . . . .
„ Frydel Jan, rolnik . .
n Knyps Jan, rolnik . .
B Piechaczek Józef, rolnik ....
„ Rygiel Franciszek

Olbrachcice. Głąbek Franciszek, rolnik .
„ Głąbek Józef rolnik
,, Michejda Paweł, rolnik . . ...
B Palowski Franciszek, rolnik ....

Orłowa. Kania Paweł, burmistrz
Sedlaczek Franciszek, rolnik .... 

Piotrowice. Szymeczek Jan, słuchacz praw w Kra
kowie 

Pietwałd. Bednarek Jan, ks. proboszcz
„ Koltrćka fan, ks. wikary . .

Poręba. Hal fa r Franciszek, burmistrz . 
Stonawa. Feber Józef, kowal ...

„ Gałuszka Karol, ks. proboszcz.
„ Głombek Jan, rolnik ...
B Przybyła Jan, rolnik.
„ Sznapka Hugo, nauczyciel .

Sucha górna. Duda Jan, rolnik .
„ Firla Barbara .... ■ ■
„ Firla Teofil, górnik . ...
„ Kukucz Jerzy, serkarz . . . . . .
r Kukucz Jan, słuchacz filozofii w Wiedniu
” Meixner Gabryel, ks. proboszcz . - .

Sucba pośrednia Augustin Maciej, ks. proboszcz 
Zebrzydowice. Kopel Jan, rolnik

„ Körner Jan, ks. proboszcz
„ Samlik Józef, rolnik..................................

Bogumin. Januszewski Ignacy, urzędnik Tow. 
zaliczek.........................................

„ Kożdoń Paweł, nauczyciel  
„ Macoszek Antoni, ks. wikary . . . . 
„ Smusz Franciszek, mieszczanin . . .

złr.
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3

10

2
3

2
2
1
1
2
1

1
5

1
1
3
1
3
2
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1

1
1
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3
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1

2
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2
1
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1
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Krzempek Józef, zagrodnik.... 
Machalica Jan, bui mistrz .... 
Polak Franciszek, młynarz .... 
Zierer Da wić, gospodny  

S iędzyrżecoe górne. Budny Jan, ks. proboszcz 
Międzyrzecze dolne. Hers Andrzej, burmistrz 

„ Kopeć Paweł, młynarz . .
Zabrzeg. Distel Józif. majster szewski

„ Koczy Józef, ks. proboszcz.
„ Londzin Józef, nauczyciel .
„ Londzin Franciszek . .
„ Ozaist Jan, nauczyciel kierown 

Skoczów. Czaputa Michał, obywatel
„ Krzystek Franciszek, ks. wikary 

Opalski J., Dr., adwokat . . 
Prymus Paweł za r. 1894 i 18» J v - - ---- - -------- -------- -

Bilowicko. Hernik Franciszek, rolnik 
Dębowiec. Gabzdyl Paweł ....

„ Gawłowski Jan, majster kowalski 
b Zabystrzan Jerzy, rolnik . .

Goleszów. Broda Paweł, kościelny .
Karowski Józef, ks. proboszcz .
Roik Jan, krawiec .... 
Węglorz Józef, sprawca . 

Płonka Ludwik, serkarz .
„ Urbis z Henryk, ks. proboszcz . 

Grodziec. Czyż Józef, ks. wikary 
Kisielów. Halama Paweł, rolnik

„ Śliwka Jan, rolnik ....
r Sztwiertnia Jan, rolnik .

Antecki Jan, pens. c. k. urzędnik powia 
Dunajewski Józef, ks., dyr. szkoły żeńskić, 
w Staniątkach........................................
Fertig Zygmunt, c. k. weterynarz .
Lopacki Andrzej, sekretarz Rady powiat 
Machnicki Henryk, profesor gimn.. 
Matusiak Szymon, profesor gimn. . 
Matwiej Stanisław, prof. gimn.
Michnik Jakób, kupiec
Serafiński Antoni Leonard, Dr., adwoka 

... Serafińska Heleną z Wiśnicza .
Bojańczyce. Walencinowicz Paweł, właśc. dóbr 
Chrzanów. Deszcz Stanisław

B Majewski Władysław, Dr., sekr. Rady pow 
B Urbańczyk F

W starostwie Bielskiem.
Bielsko. Fa’har Karol, ks. wikary .

„ FójCik Antoni, ks. wikary . .
„ Radwański Jan, magister farmacyi
„ Schmel terling Józef, Dr., adwokat

Aleksandro Mce. Cieńciata Józef . . .
P Polok Jan, posiad. gruntu . 

Bronów. Dzida Maciej, rolnik . . .
„ Dzida Jerzy, rolnik .... 

Czechowice. Fuzoń Jozef, gospodarz
P Kiaptocz Józe, jurmistrz
„ Waleczek Adolf, ks. wikary 

Dziedzice. Budny Jan, introligator .
p Budny Antoni
p Grygierczyk Andrzej, rolnik
p Janik Józef, paler murarski
p Janik Franciszek, organista
p Kopeć Józef, rolnik .... 
p Machalica Jerzy, kupiec .
p Machalica Józef, burmistrz .

Jaworze. Zuber Franciszek, ks. proboszc 
Ligota. Donocik Franciszek, radny 

p Krzempek Józef, zagrodnik.

W Galicyi.
Czytelnia Polska . . . '. .
Aronsohn Maurycy, Dr., adwokat . 
Cieszyński Jar Dr., adwokat . . 
Fleischer Leopold, ks. proboszcz w K 
morowicach  . .
Gajczak Wojciech  
Gaweł Józef, adjunkt podatkowy . 
Katz Bernard, inżynier Rady pow. 
Klimczyk Jan, c. k. adjunkt podatk. . 
Kubaczka Jan, właściciel księgarni . 
Łazarski Stanisław, Dr., adwokat krajów 
w Wadowicach  
Markuzel Jan, ks. proboszcz w Lipniku 
Migdał Stanisław  
Nowak Emil, urzędnik Wydz. Rady powia 
Paluch Andrzej, drogomistrz Rady powia 
Tempie Jan Nep., ks. kanonik i dzieka 
w Hałcnowie  
Truskoleski Alfred, sekr. Rady powiat. 

Bóbrka. Rojek Zenon Rawicz, c. k. sekr. powiat. 
Bochnia Czyletnia miejska ..... 

r> 
r>

Ostrawa Polska i Morawska. Białobrzeski Leo
pold, sztygar  
Błahut Piotr, rolnik  
Bogda Jan, nadsztygar .... 
Brzezowski Franciszek, nadinżynier 
Brzezowski Leon, magazynier . 
Fiała Wojciech, miernik górn.. 
Křistek Jan w Przywozie . 
Kusin Józef, rolnik w Przywozie . 
Latowicz Wawrzyniec, górnik . 
Mikeška Antoni, rolnik w Przywozie 
Nadachpwski Adam, inspektor kotłów 
Najder Franciszek, sztygar . 
Romanowski Michał, nadsztygar . 
Schrott Henryk, inspektor . 
Zaręba Bolesław, inżynier . 
Zajkowsk' Stanisław, urzędnik

„ Wayda Henryk, urzędnik .
Niemiecki; Lutynia. Bednarczyk Walenty, 

ścielny  
p Seidl Wacław, dr. lekarz .

Polska Lutynia. Wojtek Jan, rolnik . 
Rychwald. Dzierżęga Jan, rolnik . . 

B Herma Fr., wikary ....
B Moroń Piotr, ks. proboszcz

Szonychel. Baj jer Józef  
r Ryli Jan za r. 1894 i 1895 . .

Kostkowicj. Zając Paweł, rolnik . . . 
Kozakowice doi. Rymorz Paweł, rolnik 
Łączka. Hernik Jan, rolnik

B . Hernik Paweł rolnik . . 
Lipowiec, Jiřík Józef, ks. proboszcz 
Simoradz. Raszka Jerzy ....

„ Rudzki Jan, gajowy .
Ustroń. Glajcar Jan, nauczyciel.

„ Hlawiczka Andrzej, nauczyciel 
. „ Michejda Jerzy, nauczyciel .

Wisła. Kubisz Jerzy, nauczyciel
„ Schmit Jadwiga ....

Strumień. Giełdanowski Henryk, c. k
T Hladisch Henryk, Dr., c. k. adju
„ Mrózek Jerzy, ks. wikary . .
„ Rybak Dr., lekarz ....
„ Rużycki Ludwik, aptekarz .

Iłownica. Farana Józef, rolnik ..
„ Gawlas Jan .....
n Gawlas Józef, rolnik .
„ Kieloch Franciszek, młynarz .
„ Łaciok Jan, rolnik
B Tomiczek Franciszek, murarski

Ochaby. Mrkwa Jan, ks. probszcz . 
Pruchna. Czakon Paweł, rolnik 
Rudzica. Klusek Wiktoryn, wikary.

„ Korzeniowski Jan, siedlak .
B Śliwka Tytus, ks. dziekan i proboszcz 

Zabłocie, Strzondała Franciszek, gospodarz . 
Zaborze. Grzegorzek Józef, rolnik . .
Zarzecze. Kahanek Tomasz, ks. wikary .

„ Kasperlik Antoni, nauczyciel kierowni 
, Król Jan  
„ Krzępek Paweł, rolnik
„ Kuboszek Jan, rolnik
B Mrzyk Jerzy, gospodarz
„ Przewoźnik Jan, rolnik .
„ Pisarek Ludwik
„ Pisarek Paweł, burmistrz .
„ PućMko e -, n, stolarz ....
„ Pudełko Józef, stolarz .
„ Wolny Karol, ks. proboszcz

C
O 

C
O 

C
O
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Czernichów. Stefczyk Franciszek, Dr., prof 
szkoły roln  

Czyżyków. Aleksander Roloff . . . 
Delbtyn, Biliński Kajetan ....
Dolina. Dobrowolski Józef, Dr., adw. krą 
Drohobycz. Apfel Natan, Dr., adwokat

„ Barański Adolf ....
„ Cetnarski, ks.....................
„ Fruchtmann Dr
, Hańczakowski Roman, ks. .
„ Jabłoński Teofil
„ Łańcucki Franciszek ....
„ Lechowski Wiktor, Dr., lekarz
„ Lisiński Jan, ks. . .
„ Moskwa Roman
„ Rado Antoni
„ Przybylski Józef, prof. gimn. .
„ Sieniewicz Jan
„ Szałajko ks. wikary ....
„ Switalski Paweł, c. k. starosta .
„ Szwabowicz ....
B Tobuszek ....
„ Wiśniewski Leonard .

Gorlice. Magistrat miasta  
„ Biechoński Wojciech ....

Jarosław. Jahl Władysław, Dr. adwokat 
Kołomyja. Bartl Jan, naczelnik stacyi 

„ Bereźnicki Stefan, kupiec .
„ Bojarski Wład., profesor gimn.
„ Brodowski Franc., mieszczanin
„ Bubela Konstanty, właśc. kopalni
, Dylski Ludwik, Dr
„ Den-bitzer Zacharyasz, prof. gimn 
„ Fernbach Natan, akademik. . . 
„ Filipek Aurelia, właścicielka realności 
„ Franuszkiewicz Jan, kasyer pocztowy 
„ Funkenstein Józef, zast. burmistrza . 
„ Germak Michał, mieszczanin .
„ Głuchowski Karol, artysta . . . ._ 
B Jasiński Mieczysław, sekr. Rady powia 
, Jaworski Michał, Dr., sekr. gminy 
„ Kieski Jan, właściciel Werbiąża . .
„ Kawka Helena, nauczycielka . . .
, Klimaszewska Aleksander, dyrektor szko 
B garncarskiej  
„ KI osik Prot., adjunkt podatkowy .
„ Kofler Adolf, urzędnik pocztowy .
„ Kórnicki Michał, Dr  
v Kozłowski Ludwik, akademik .
„ Krobicki Maciej, Dr., adwokat
„ Kryciński Waleryan, prof. gimn. .
„ Kiysztotowicz Artur, właściciel Kornicz
„ Kubisztal Stanisław, Dr. prof. gimn. .

Lazarewicz Jan. ks. wikary 
Liebhärt Hermina, nauczycielka 
Łopatyński Leopold, właśc. dóbr. . 
Łukasiewicz Eugeniusz z Podhajczyk 
Maramarosz Kajetan, Dr. adwokat 
Martini Mikołaj, ks., atecheta gimn. 
Maślakiewicz Adam, dyrektor banku . 
Milgrom Edward, Dr., adwokat 
Polański Korneli, profesor gimn. . 
Przyborowski Karol, ks  
Rosner Maksymilian Dr., fizyk. 
Rybczyński Maryan, prokurator państ. 
Rychlik Aleksander, prof. gimn. . . 
Schindler Antoni, nadzarządca poczty 
Sejk Wacław, inżynier . . . .
Sedlaczek Wiktor, kupiec .... 
Sedlaczkowa Fila, żona kupca . . 
Sidorowicz Antoni, aptekarz 
Sienkiewicz Józef, ks. katecheta . 
Siwiński Michał, kand. adwokacki 
Skupniewicz Józef, dyrektor gimn. 
Sozaůski, adjunkt podatkowy . 
Stenzel Edward, aptekarz .... 
Sysak Gabryel, Dr., lekarz .... 
Trzebunia Tomasz, ks. wikary 
Turczyński Emeryk, prof. gimn. . 
Vincenz Jan, auskultant sądowy . 
Wasilkowski Józef, prof. gimn. . .

złr. ct. złr. j ct.

Kołomyja. Witosławski K. Bronisław, aptekarz . — —
—- —— Wroński Adam, dyrekt. Tow. muzycznego —• —
10 — Zizoń H.rmina, właśc. realności . . . ■— •—
— — Żupnik Michał, ofieyał podatk. . . . 1 —
.—. —- Żurakowski Michał, em. urz. skarbowy . — —

1 —- Kraków. Adam Ernest, Dr., dziennikarz . . . 1 —

1 — Babka Albin, Dr......................................... 1
1 —■ Bałanda Wiktor, prawnik...................... 1 —

1 —- Bandrowski Juliusz, Dr. dentysta . 1 —

1 —— Bobrowski Emil, słuchacz medecyny . . —-

1 — a Boroński Lesław, Dr. adwokat. . . . 1
1 — Buzawa Schoen Henryk, Dr., adwokat . 5 —
1 — Buzek Józef, akademik............................ 1 —
1 — Bystroń Jan, Dr., prof. gimn..................... 1 —

1 — 55 Charzewski August, jen. zastępca domu
1 — 1
1 — Chranicki J., obywatel, ul. Batorego . . — —

1 — Chmurski Serafin, Dr., adw....................... —• —

1 — Danielak Michał....................................... 1 —

1 — n Danysz Antoni, Dr., profesor gimn. św.
1 —- Anny............................ ..... 1
1 —— Farnik Ernest, słuchacz filozofii . . . — —

1 — u Gajdzie Teodor....................................... — —

— Gincel Józef, nauczyciel...................... —

— —
» Głębocki Kazimierz, kapitalista . . . 1 —

1 —■ Jasiński Adam, Dr., lekarz....................... 1 —

— — Kłosowski Aleksander, urzędnik magistr. 1 —

— — Kostkiewicz Zygmunt, Dr., kandydat ad wok. 1 —

1 -—
ł, Lityński Zygmunt, ul. Batorego —

— ■— Lipowski Stefan, urzędnik magistratu 1
1 —- Luks Zygmunt, budowniczy .... 1

— -— TO Malinowski Roman, dyrektor biór pomocn.
— ■— sądu wyższego....................................... 1

1 — Matzke Henryk, ks. prałat...................... — •—

— —— Michejda Władysław, słuchacz praw . . — —

—- — Miciński Tadeusz, literat...................... 1
— — Niedziałkowski Janusz, dyrektor budo-
— — wnictwa miejskiego.................................. —

1 —— Pawlicki Stefan, ks., prof. uniw. . . . — —

1 — Pawlita, Antoni, akadem.k...................... 1 —

—— —- Piza, ks....................................... . . —• —

.—. — Rutkowski Antoni.................................. 1 —

— — Rutkowski dr. lekarz............................ 1
Siemiaszko Antoni, artysta dram., za r.

1 -—- 1894 i 1895 ............................................. 5
— — Sokołowski August, Dr., poseł do rsdy
— —• państwa . . . . '............................ 2
—— —— Spałek Maciej, kontrolor kasy miejskiej 1
— — Starzyński Stanisław, hrabia .... ——

1 — ,, Stępkowska Augusta, dyrektorka szkoły —
1 — Stylo Zygmunt, profesor gimn. . . . 1

—. — SzaHarski Jan, Dr. adwokat ... 1
— — Świętek Jan, urzędnik............................ 1 —

— — Urbanowicz Feliks, profesor .... 1
—— •— Wilkosz Ferdynand, Dr., adwokat. . . 2
— — Winkowski Józef, profesor gimn. . . . — —

— — 1 ” Wydrychiewicz Stanisław, Dr., adjunkt
—- — sadowy........................................................ —

1 '—■ 1 Zawiejski Jan, architekt............................ —■
—- — rt Zaleski Franciszek, wiceprezydent wyż-
— — szego sądu ............................................. —
•— —— r> Zapała Zygmunt, Dr., profesor gimn.. 1
—- -—

J7 Zaręczny Stanisław, Dr., profesor gimn.. 1
— —■ Zieliński Bolesław, cieśla...................... —
.— — Krzeszowice. Siegler Juliusz, dyrektor dóbr hr.
— — Potockiego ............................................. —

1 — Łazany. Cinciała Władysław............................ 1
— — Libiąż. Jachymiak Ludwik, urzędnik kolei półn.
— — Liszki. Wydrychiewicz Bronisław, Dr., c. k. sędzia
•—■ -—- pow............................................................... 1
—— — Lwów. Amborski Jan, redaktor...................... ..... —
.—- — n Bełza Wład., sekretarz Macierzy Pol. —

1 — n Biesiadzk Wojciech, dyrektor gimn. Frań-
1 —- ciszka Józefa............................................ —
1 —- li Ciesielski Maryan, Dr................................ — —

— —— j, Dziedzicki Ludwik, dyrektor sem. naucz.
— — żeńskiego .................................................. —•

— -— yj Fąfara Julian, dyrektor szkoły wydział. . —

—■ —- n Górski Józef, inżynier wydziału krajowego —

— —• n Kaczyński Tomasz................................. 1
— n Klimowicz Antoni................................. 1
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Olszówka (p. Zaryte). Gajewski Stanisław, I 
proboszcz  

Podgórze. Gawron Józef  
Przemyśl. Adamowski Jan, obywatel . .

Blumenfeld Jakób, Dr  
Eier Natan  
Bojarski Władysław, prof. gimn. . 
Błocki Kazimierz, urzęd. kasy oszczęt 
Bryliński Ludwik, prof. gimn. .
Czyński  
Dornwald Michał, fabrykant machin ro 
niczych  
Drozd Józef, ks., prof. gimn. .
Ehrlich Salomon, Dr  
Fałat Józef, ks. kam, dyrektor seminaryu 
naucz, żeńsk  
Frank Wincenty, prof. gimn. .
Gans Bernard, Dr  
Glazer Jakób, ks., Dr., biskup sufragan 
Goebel Józef, nrzęd. kasy oszczęd. 
Goliński Stanisław, prof. gimn.
Górniak Józef, fabryk, robót stoTar. . 
Górski Kazimierz, prof. gimn. .
Harwot Jerzy, prof. gimn  
Hlawaty Mieczysław, nauczyciel ludowy 
Hoehfeld, inżynier  
Jarohm Józef, budowniczy .... 
Juszyński Andrzej, księgarz . . 
Karakulski Bronisław, ks., Dr., kanclei 
biskupi  
Kling Stefan, prof. sem. naucz.
Klisiecki Andrzej, prof. gimn. (Stryj). 
Korner Ignacy, Dr  
Kossowicz Jan, prof. gimn.
Krywult Waleryan, profesor gimn. 
Krzanowski Wiktor, nauczyciel lud. . 
Kwieciński Stanisł, ks. wikary katedr. 
Łabuda Jan, ks., Dr., profesor teologii 
Maszczykowski Teodor, inspektor polic] 
Mazanek Jan, ks., Dr., profesor teologii 
Mester Jakób  
Milczanowski Jan, ks., prof. teologii . 
Monnó Karo], nadinspektor kolei . 
Nahlik Władysław, aptekarz . -. 
Osiński Michał, dyrektor Tow. zalicz. 
Patryu Tomasz, nauczyciel lud. . 
Pietkiewicz Stanisław, dyrektor gimn. 
Pod bielski Łukasz, urzęd. drog. .
Reiner, inżynier ......
Sarna Władysław, ks., wikary katedr. 
Scbabenbeck Karol, cukiernik . 
Scbnobrich Edward, prof. gimn, 
Seidler Franciszek, prof gimn.. 
Senatowicz Leon, dozorca więźn. . 
Spławski Ksawery radca sądu obwodowego 
Szafran Franc., inspektor okręgowy szkół 
ludowych  ...
Tannenbaum Samuel..................................
Tarnawski Leonard, Dr., adwokat 
Tomek Józef, ks. wikary katedr. . . 
Wais Kazimierz, ks  
Wtejow-ki Józef, ks. wikary katedralny . 
Zaczeńeki Roman, sędzia emeryt.

Nadworna. Biliński Kajetan  
Nowy Sącz. Jarosz Albina  

„ Małecki Ludwik, prof. gimn
, Tabeau Stanisław, koncepista dyrekcyi

skarbowej powiat
„ Wysocki Marek, szef bióra inżynieryi
„ Wyszyński Wiktor

Lwów. Leńko Zenon, Dr. lekarz  
Małecki Antoni, Dr., prof. uniw. .
Maryański Aleksander, ks  
Nogaj Józef, c. k. profesor V gimn. . . 
Piątkowski Kazimierz  
F.wocki Wiktor, prokurator sądu krajów. 
Popłaski Jan, dziennikarz  
Rawer Karol, prof gimn  
Sobolewski Czesław, inżynier .... 
Strzelbicki Sylwery, inżynier Wydziału 
krajowego

Przemyśl. Zaychowski. Józef, ks., Dr., prof. teologii 
„ Zych Franciszek, prof. gimn. (Drohobycz) 

Eoplctt ruska p. Gorlice. Przyjemski Stanisław . 
Sanok. Adamczyk Władysław, starszy inżynier

powiat  
b Affenda Adolf, Dr., adwokat ....

„ Basiński Stanisław, prof. gimn.
„ Bauman Staniiław, starszy geom. .
„ Beksiński Władysław, budowniczy miejski
„ B< del Adolf, Dr., adwokat ....
„ Bialikiewicz Józef, komisarz dyrekcyi

skarbowej . . , , .......................
„ Biega Leopold, dyrektor szkoły ludowej . 
„ Biega Stanisław, koncepista dyrekcyi skar

bowej powiatowej. 
„ Borczyk Antoni, majster szewski .
„ Borzemski Antoni, profesor gimnazyalny.
„ Bośniacki Leon, radca sądu obwod. .
„ Brason Jan, kasyer pocztowy ....
„ Budweil Jan, urzęd. star
„ Bugiera Andrzej, sekretarz starostwa.
„ Chromecki Stefan, masarz
„ Czaszyński Franciszek, ks. kanonik i prob.
, Czyżewicz Władysław, Dr., lekarz powia

towy ..........................................
„ Czyżewiczowa Bolesława, żona lekarza

powiatowego
„ Diesel Karol, kupiec
„ Drewińska Teodozya, dyrektorka szkoły

żeńskiej
„ Drewiński Maurycy, Dr., prymaryusz szpit.
„ Duchiewicz Karol, dyrektor biur pomocni

czych sądu obwod
„ Dżuganowski Aleksander, kupiec .
„ Ettmayer Henryk, koncepista starostwa .
„ Galant Józef, Dr., lekarz kolej, w Zagórzu
, Gaweł Jan, Dr., adwokat . . , , .
n Gerardis Karol, przedsiębiorca . .
„ Goldhammer Artur, Dr., adwokat .
w Gott.iiink Maurycy, balw.erz ....
„ Griinhaut Leon, dzierżawca fabr. w Birczy
„ Grtinhautowa Franciszka, wdowa po lekarzu

starostwa
„ Gut Henryk, adjunkt sądu obw.
„ Hass Leon, egzekutor podatkowy .
„ Hayder Leonard, profesor gimn. .
„ Heldenburg Józef, prokurator ....
n Hickie’icz Władysław, właściciel dóbr

ziemskich w Grabówce
„ Hilbricht Ferdynand, inżynier melioracyjny
„ Hydzik Paweł, urzędnik kasy zaliczkowój
„ Unicki Józef, radca sądu obwod. . . .
, Iwanicki Paweł, inżynier kopalni nafty w

Płowcach
» Jodłowski Jan, Dr., lek. kolej, w Zarszynie 
n Jorkasz-Koch Julia, baronowa, żona radcy

skarbowego
„ łącki Henryk, inspektor gorzelniany
„ Kohmann Edmund, konceptowy praktyk.

dyrekcyi skarb  
n Królicki Stanisław, koncypient notaryalny 
» Krüger Aleksander, urzęd. kolej, w Zagórzu
n Kuszczak Franciszek, zawiadowca szpitala 

miejskiego  
» Kwiatkowski Antoni, prof. gimn. .
„ Lange Jozef, komisarz starostwa . . .
» Lipecki Włodzimierz koncep. podat, przy 

starostwie..........................................
» Lipiński Kazimierz, właściciel fabryki 

maszyn................................................
„ Ładyżyński Cyryl, burmistrz . .
» Łagodzić Ignacy drogomistiz starostwa .
„ Łobaczewska Ewa
» Mirkiewicz JuLusz, magister farmacyi .
n Milaszewski Stanisław, kasyer miejski
r Minnicki Czesław, magister farm. .
n Moczydłowski Józef, inżynier starostwa .
„ Morawski Władysław, właściciel dóbr w

Odrzechowej
„ Mozołowski Wiktor, antykwarz
B Mroczkowski August, prof. gimn. . . .
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Dobkowski Franciszek . 
Dobiecki Stef°.n 
Korycki Julian 
Korycki Karol . . 
Leonowicz Cypryan . . 
Leszko Bronisław 
Matuszkiewicz Remigiusz 
Siedlecki Le. n 
Steinbach 'Wincenty . 
Szymański Broms] .w 
Tomaszewski Stefan . .

Łucyusz,

Zagraniczni.
Kalisz. Billewicz Konrad . . .
Łaszczów (gub. Lubelska). Danysz

„ Lipczyński Jan
B Lipczyńska Wanda .
„ Mościski
„ Świeżawski ....
„ Zawadzka Jadwiga . .
„ Zawadzka Marya. . .
„ Zawadzka Walentyra

Zawadzki Ignacy . . . 
Zawadzki 
Zawadzki Zygmunt .

Poturzyn (gub. Lubelrka). Bojarski
»

Sanok. Niedentbal Antoni, kasyer fabryki. . .
„ Nowak Józef, właściciel dóbr ziemskich 

w Olchowcach.....................................
r Nowak Słamsław, właściciel dóbr ziem

skich w Zahutyniu
„ Nowakowski Adam, auskult. sąd. .
„ Ossowski Władysław, zarządca składu

tytoniowego
„ Ostrowski Władysław, inżynier fabryki

wagonów ... 
B Pękalski Henryk, nadkomisarz dyrekcyi

skarbowej powiatowej .....
„ Piach Aleksander, bronzownik ....
„ Pleszowski Jan, starszy poborca .
„ Pollak Michał, księgarz
„ Późniak Adolf,- właściciel dóbr ziemskich
B Pragłowski Tadeusz, adjunkt sądowy .
„ Puszczyński Antoni, notaryusz ....
„ Pytel Adam, prof. gimn
„ Buczka Feliks, urzędnik kasy zaliczkowej

powiatowej  
Budkiewicz Grzegorz, inspektor podatkowy 
Bunge Tadeusz, inspektor gorzelniany . 
fiylski August, urzędnik towarzystwa ubez
pieczeń od ognia  
Saphier Izrael, trafikant  
Slączka Wojciech, Dr. adwokat . . . 
Sławiński Marceli, zarządca poczty . . 
Stampfl, naczelnil stacyi  
Stefko Michał, Dr., prezydent sądu obwod. 
Stepek Paweł, rewident miejski . . . 
Strojek Jan, profesor gimnazyalny . . 
Studziński -Leon, radca namiestnictwa i 
starosta  
Stupnicki Antoni, oficyał sądu obwod.
Suberle Saturnin, pomoc, techniczny przy 
starostwie ..................................
Sulimierski Kazimierz, inżynier iabryki . 
Swierczyński Ludwik, sekretarz magistratu 
Sznmek Wacław, zastęp, prokur. . 
Szomek Wilhelm, inżynier rady powiat. . 
Trznadel Jan, Dr. ks katech, gimn. 
Veit Zofia, nauczycielka .... 
Vetulani Boman, profesor gimn. . 
Wąsilkowski Władzimierz, inżyn. kolej. . 
Wiktor Kazimierz, właściciel dóbr ziem- 
ki h w Zarszynie  

Wiliński Jan, weterynarz starostwa . . 
Witoszyński Aital, wiceburmistrz i urzęd
nik kasy zaliczkowej  
Woli Bernard, inżynier kolei państwowej 
Wróbel Walenty, profesor gimn. . . . 
Wrześniewski Tadeusz, praktykant konc. 
starostw, ..................................
Zac haryasiewicz Bolesław, urzędnik kolej, 
w Zagorzu  
Zaleski Karol, Dr., lekarz  
Zarewicz Stanisław, właściciel apteki 
Żeleski Józef, geometra .

Skałat. Tomaszkiewicz Józef, c. k. żandarm 
Stanisławów Buczyński Jan, właść. dóbr .

„ Plutyński Antoni
„ Ulmer Narcyz, dyrektor banku zalicz.
B Zathey Adam , 

Tarnopol. Dura Michał, profesor gimn. . . .
„ Giedroyć Antoni, profesor szkoły realnej
„ Maciszewski Maurycy, Dr., dyrektor gimn.
„ Matusiak Michał, prof. gimn
„ Michałowski Emil, inspektor okręgowy .
„ Nogaj Józef, prof. gimn. ....
„ Besursa .arnopolska
n Tarnopolsko-Złoczowskie koło nauczycieli

szkół wyższych  
Tarnów. Dybowski Tadeusz

„ Leniek Jan, Dr., profesor gimn. .
„ Lasocki Henryk, dyrektor szkoły muzyki 

urka (ad Chyrów). Bielecki Albin  
Wadowice. Wyrobił: Józef, profesor . . . . 
Wieliczka. Boi.ewski Feliks, Dr., adwokat . .

B Brill Edwaid, Dr.  
„ Ciepły Władysław, sekretarz magistratu .

Wieliczka. Dziewoński Jakób, Dr., adwokat . . 
Gołda Kazimierz, rządca w Zabawie . . 
Hojarczyk Jan, budov liczy miejski . . 
Kamiński Zdzisław, c. k urzędnik salin . 
Kompit Włodzimierz, urzędnik kasy oszczę
dności  
Koch Wilhelm, burmistrz  
Koszko Mikołaj, inżynier rady powiatów. 
Kozubski Henryk, kasyer miejski . . . 
Laguna Bron, urzędnik Bady Pow. . 
Lermer Szymon, Dr., lekarz salin . 
Mialovich Karol, c. k. nadinżynier salin 
Miczyński Zygmunt Dr. aptekarz . 
Miszke Sylwery, c. k nadradca ralin 
Mrowec Stanisław, c. k. radca salin . 
Niedojadło Wincenty, ks. katecheta szkoły 
żeńskiej . . ...
Nowacki Florycn, dyrektor kasy oszczędn. 
Pcrlberger J., właściciel fabryki rozolisów 
Piasecki Józef, sekretarz c. k. starostwa 
Pistel Wiktor, obywatel  
Przychocki Kazim.erz, baron, notaryusz 
Bembacz Marcin, nauczyciel .... 
Bogala Iwanowski DominiK, obywatel 
Siedlecki Aleksander, sekretarz rady 
powiatowej  
Sikora Franciszek, ks. wikary .... 
Sochaniewicz, c. k weterynarz powiatów 
Steiner Stanisław, Dr., fizyk salin. 
Scheuring Adolf, Kontrol, miejski . . . 
Szulczewski Włodzimierz, rządca dóbr . 
Tazreiter Aleksander, c. k. geometra 
Włodarczyk Franciszek, inżynier górn.

B Zoelner Wiktor, pocztmistrz .... 
Żółkiew. Hejda Józef, notaryusz .... 
Zimna Woda (koło Lwowa). Trzebunia Tomasz, 

ksiądz  
Żywiec. Królikowski L., właściciel magaz. stroj.

„ Sądecki Br., notaryusz  
B Witkowski Edward, Dr., lekarz pow. . .

Kocyan Kajetan, nauczyciel kierujący w Libhośti 
(na Morawie)  

Dr. Łukasiewicz Włodzimierz, asystent kliniki w 
Wiedniu  

Folwarczny Józef, urzędmK w Budapeszcie . . 
Dr. Łuczkiewicz Tadeusz w Wiedniu za r. 1894 i 1895 
Gutherz Herman, chemik w Szmencs . . . . 
Schubert Anton:, ks. w’kary w Marchegg . . . 
Londziu August, c. k. asystent pocztowy w Wiedniu 
Trávniček Mateusz, ks. wikary w Frywałdowie . 
Ciastoniowa Jadwiga w Szerencsu  
Rogoyski Stefan, Dr., lekarz w Wilkowicach .
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Litwa. A. M.

55

»

55
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Antolutek
Antyk w Poniewieżu. . . ..
A. W. z Wilna  
Andrzejewski Marya i Henryk . . . 
Antonowicz Walenty z Berżuł. . . . 
Bar. Brunnow Szymon w Pewermeniu .. 
Bar. Brunnow Marya z Poniewieża .
C. W . ........................
Czechowicz Andrzej z Swięciańskiego pow. 
E. M. w Poniewieżu  
Falewicz K. w Wilnie  
Gębski Teodor  
Honwaldówna Gabryela z Poniewieża.
Chalecki Julian z. Swięciańskiego powiatu 
J. W. z Wilna .....

 
 

Jaś  
Kognowicki Stanisław
L. J...........................................
L. W......................................
L. W. A......................................
Łutkiewiczowa Marya z Poniewiez 
Nowakowicz Adryan w Miniczu 
Paszkiewiczówna Justyn, naucz. 
Paszkowska Zofia .... 
Pilecki Antoni z Truszkun . 
Puk  
Kymszewicz Adam .... 
Sandecki Miecz, w Surwiliszkąch

Potnrzyn. Umiński Szymon .... 
Warszawa. Bed W. . . 

Beilin S. . 
Bielecki Leon . 
Blomberg A. . 
Brühl Emil 
Deubel L. . . 
Eberhardt J. . 
Eberhardt S. . 
Holz P   . 
Horn Gustaw  
Jaczynowski A., naucz, szkół pr. 
K. L  
Kol. W. . . '. 
Jork Henryk . 
Karstens Maurycy 
Klame .... 
Klimpel ... 
Kon Władysław . 
Kosikiewicz J. 
Kosiński . . 
Koschmider Otton 
Krasnodębski Aleksande 
Kronenberg Juliap 
Landau Władysław . 
Lewandowski . . 
Lier Julian 
Lijewski .... 
Lilpop Jan, budowniczy 
Lipiński Władysław . 
Ma. Be  
Moes-Oskragiełło . 
Oks Szlama 
Olszewski junior . 
Pietruszewski Józef . 
S. Tom  
Schönfeld Ryszard 
Siemiradzki, adwokat 
Stankiewicz W. J. 
Stebnicki .... 
Szadkowski Aleksander 
Szmeike Gustaw . 
Tarasiewicz J. 
Trzcińska .... 
Wańkowski . . 
Wilt Adolf. . . . 
Wilkoszewski St. . . 
Z. J. z Litwy . 
Zaręba Władysław .

rubli |kop rubli |kop.

_ Litwa. W. L............................................................. 3 —
5 — 5? Woronicz Michał z Palmirowa . 1 —

10 — n Wołłódkówna.............................................. 1 —
1 50 55 Zukowski Waleryan z Wilna . — —

— —- Petersburg. Bergman Karol.................................. — —-
-— —- p Bogusławski Bohdan............................. — —

1 •— 55 Bohdanowiczowa Marya z Nowików — -—
3 ■— « Bohdanowicz Mikołaj .... —- —
1 — 55 Borowski................................................... — —

—- T) Budkowski ... . — —
1 — Czajewska Anna . . . — —
5 —- 55 Czajewska Barbara . .... —— -—
1 ■— 55 Czajewska Katarzyna — —

.— — » Czajewski Michał. . . —- —
1 — 55 Czarnowski Michał . — —-

—. —
55 Dietrich Józef. . ... — ■—

■— —
77 Dulewicz Józef . . . . — —

2 57 Dunin Feliks .... . . — ■—
1 — 55 Gąsiorowski Józef...................... — —
1 — 55 Gintyłło Bronisław ... ... — -—,

■—- ■—•
55 Gaszyński Leonard, ks. . — —■

— — 77 Gawienas Józef, farmaceuta -—- —
— —

57 Giejsztor Leon .... — —
—- •—■ 55 Giejsztor Józef . . . ■— —
— — » Giejsztor Marya ... — ■—■

1 — 75 Ginalski Władysław . —— —
— — 75 Goryniewski Mieczysław . . — —

2 —— J............................. —— —
1 — 15 Jacyno Jan . ....................... — —
1 — JJ Jagmin Edmund . . —— —■
1 — n Jagmin Feliks ... — —
1 —- 75 Jakowicka Walerya . . •—• —
7 —- 77 Jowkiewicz Franciszek . 1 —

— — 5? Klewszczyński Zenon — —
— —

)7 Królikowski, stud. uniw. —— —
— — T Kuczewska Jadwiga . . — —

1 —- 75 Łącki....................... — —-
—. —. Łukawski Ludwik 1 —
— —- łł Mirski Jan . . ... —— —
— —

55 Markowski Aleksy . \ ...................... — —
1 — 77 Nagórski Wiktor ...... •— —-
3 .— 75 Nałęcz....................................... . . 2 —-
1 — 55 Pawłowski Mieczysław............................ — —
1 —. 5) Pieszkański Edward.................................. — —

— — 77 Pietruszewski Leon, inżynier .... — —
3 — 75 Panasewicz Witołd.................................. 1 —

— — T) Poniatowski Kazimierz............................ -— .—
—’ — 57 Popielski Wacław . . — —

3 — 55 Pszenicki Andrzej ... —. —
77 Radzikowski ... .... —
77 Rogojski Waleryan . .... — —
n Rudzki Karol . . .... 1 ■—■

1 — 7) Rymkiewicz Juliusz ... — —
•—■ —■ 7) Rudzki Aleksander — —
— .—■ r> Rudzki Józef............................................. 1 —.
— — T) Rudzki Wiktor........................................ 1 ■—-

3 —
57 Sandecki Mieczysław w Warszawie . — —

5 — 7? Serebacki Jan............................................. — —~
5 — « Sobolewski Waleryan, stud. uniw. . . -— —
5 — 55 Sokołowska Jadw. z Witebskiej gub. . — —

— —
57 Staniewicz Wiktor.................................. ■— —

— — 77 Strumiło Maryan........................................ — —
1 —

75 Suchomel Wacław, inżynier .... 1 —
— —

77 Swiatopełk Mirska Marya z Kamieńpbla. •— —
■— —■ » Szaniawski Stanisław............................ —- —

1 —
57 Sztromberg Bolesław............................. — —

— — » Szwarc Justyn........................................ 1 —
■—- -—

75 Szwarc Marya........................................ 1 —
— —-

57 Szwarc Maryan....................................... — —
— — » Szyszło Józef............................................. — —_
— — w— Walentynowicz Rafał............................ — —
— —- 57 Walicki Ludwik, stud, uniw...................... — —
— —

57 Wagi-Swiderski Jan, inżynier .... — —
1 — > Waniorski Stanisław, inżynier .... 2 —

—— — Zabielska Helena........................................ —■
1 — « Zaborowska Tekla.................................. —
1 — 57 Zwolińska Zofia........................................ — —

— — Saratow. Cywiński Hieronim, inżynier 5 —
— —■ Suwałki. Noniewicz Teofil, lekarz..................... 1 —

3 —
7? Smoleński Władysław, adwokat przysięgły 1 —

— — 57 Staniszewski Stanisław, adwok. przysięgły 1 1 —
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Jan Jeżiszek, chałupnik w niemieckiej Lutyni.
i w Cie-

Suwałki. Zabłocki Gustaw, adw. przysięgły 
„ Zawadzki Jan, właściciel apteki

Cherson. Laniewski Mikołaj, obywatel.
„ Grzybowski Adam

p. Emilię

II. Datki jednorazowe.
Na ręce prof. Vetulaniego w Sanoku : 

Kazimie” Lipiński za N. N. w Sanoku. 
Składka na Swięconem w „Sokole“ w Sanoku. 
Jan Tomaszewski w Sanoku  
OO. Franciszkanie w Sanoku  
Rachel Herzigowa w Sanoku  
Ignacy Górka w Sanoku  
Juliusz Kozma w Sanoku  
Jan Mozołowski w Sanoku  
Ks. Józef Moskalik w Sanoku .... 
Leon Lipecki w Sanoku  
Jan Schneider w Sanoku  
Pp. Jureczek, nauczyciel z Dzielhowa 50 ct., Broda 

z Kopicy 50 ct., Martynek w Ogrodzonej 50 ct., 
Biłko w Końskiej 50 ct., Branny z Krasnej 50 ct., 
Szotkowski z Puńcowa 1 złr., Zajac Jan z Ogro
dzonej 50 ct., Jan Klyszcz z Pastwisk 50 ct., Go- 
ciek z Karwiny 50 ct,, Tomaszek z Bobrku 1 zlr. 
20 ct., Pfeiffer w Cieszynie 30 et., N. N. 40 ct. = 

Kb. Kazimierz Raška, wikary starszy w Opa
wie  

Jan Jaśnicki, c. k. kontrolor w Studence . 
Oddział Podolskiego c. k. galic. Towarzystwa go

spodarskiego (Artur Zaremba Cielecki)
Składka z Istebnej  
Filip Pindur z Istebnej  
Wydział powiatowy w Dolinie ku uczczeniu śp.

Maryana Minkusiewicza, członka wydziału . 
Składka na zebraniu to warzy skiem z okazyi „Świę

conego“ w „Sokole“ w Stanisławowie.
Lwowskie Towarzystwo właścicieli realności zamiast 

wieńca dla ś.p. dra Karola Stromengera, adwo
kata  

Członkowie zarządu lwowskiego Tow. właścicieli re
alności pp. J. K. Lewicki, M. Rybowski, W. Ku- 
żniewicz, K. Dołźycki, M. Jonasz, S. Baracz, J. 
Lisiewicz, dr. F. Kwiatkowski, M. Nierenstein, 
dr. B. Szwedzicki, S. Krzanowski, J. Januszewski 

Administracya „Gazety Narodowej“ we Lwowie ze 
składek .

Leopold Fojcik, nauczyciel w Rychwałdzie .
Karol Fiala „ „ . . .
Wł. Szymański w Grudziądzu zebrane na wie

czorku pożegnalnym  
Przy pogadance u gospodnego Pfeiffera w Cieszynie 

złożyli: Ciosek Jan z Żukowa 1 złr., p. Jan 
Hławiczka, radny z Dzięgielowa 50 ct., p. Tepe~ 
burmistrz z Żukowa 50 ct., p. Adam Kożdoń 
w Dzięgielowie 1 złr., p. Józef Szuścik z Mi
strzowie 50 ct., p. Pfeiffer w Cieszynie 70 et., 
p. Szotkowski 1 złr., p. Martynek Gabryela 
z Ogrodzonej 50 ct., p. Karol Stefan w Cieszynie 
2 złr., p. Czopek 50 ct. =  

Centralny zarząd przedsiębiorstw górniczych Stan: 
sława Szczepanowskiego w Kołomyi ....

Józefa Piechaczek w Marklowicach  
Józefa Adamecka 
Antonina Pawlita 
Franciszka Rygiel 
Karolina Friedel 
Joanna Chmiel 
Berta Gorlitz 
Magdalena Zdziebło 
Towarzystwo zaliczkowe 
Rada gminna w Bochni 
Składka zebrana przez 

w Stanisławowie .
Rada powiatowa w Samborze  
Składka na uczcie z powodu jubileuszu Towarzy

stwa zaliczkowego i wiceprezesa związku Woj
ciecha Biechońskiego w Gorlicach

Składka na weselu p. Karola Nowaka z p. Geno
wefą Peterek w Końskiej

Elżbieta w Końskiej składka przy tarokach . .
W. Gołąb, prokurator w Bihacu w Bośni .
Składka członków Towarzystwa pedagog, na wal

nym zjeździe w Wadowicach złożona na ręce ks. 
Józefa Kurowskiego z Goleszowa

Panny Biesiadzkie we Lwowie ze składek .
Galicyjskie krajowe gwarectwo węglowe w Kołomyi:

1 kara ściągnięta od piekarza kopalń ....
1 Czysty dochód z przedstawienia „Chłopi arystokraci“ 

przez członków Czytelni w Samborze ....
Składka na wesołej pogadance narodowej w Zarzeczu 

za pośrednictwem ks. Tomasza Kahanka.
Zarząd główny Towarzystwa pedagogicznego we 

Lwowie

Składka zebrana za przyczynieniem się ks. Karola 
Paździory, proboszcza z Gnojnika na weselu Jó
zefa Wałoszka w Stonawie

Administracya „Czasu“ w Krakowie ze składek 
Towarzystwo akademickie „Ognisko“ w Wiedniu . 
Kółko pedagogiczne w Ustroniu  
Towarzystwo zaliczkowe w Bochni  
Dr. A. Knapczyk w Boguminie (podatek za 5 lat) 
Rada miasta Stanisławowa  
Za broszury „Odrodzenie Śląska“  
S. N. i K. B. z Nadworny  
Dr. Aleksander Runge, notaryusz w Wiśniczu po

datek 
1’Redakcya „Przyjaciela ludu“ w Nawsiu

Składka kilku kandydatów zakładu nauczycielskiego 
Składka na weselu Franciszka Staniczka, radnego 

w Niemieckiej Lutyni  
Ks. Józef Londzin, wikary w Cieszynie podatek . 
Kilku murarzy zatrudnionych przy budowie koszar 

i w Cieszynie pod kierownictwem p. Gillera i p. 
k Niemca  •  •

Od Wydziału kółka rolniczego i czytelni w Gnojniku 
Kasa zaliczkowa rzemieślników i rolników w Prze

myślu 
Wyjęte ze skarbonki w bezpłatni j wypożyczalni 

książek w Boguminie
Pomocnicy księgarni Spółki wydawniczej polskiej 

w Krakowie od siebie i klientów
M. F  
Towarzystwo bratniej pomocy w Dublanach 
Urzędnicy departamentu rachunk. kraj. Dyrekcyi

Skarbu we Lwowie  
Dr. Julian Kreisel składkę gości zebranych na imie

ninach n ks. Antoniego Olszaka, proboszcza 
i w Wędryni  
i -Dr JTenrjk Jordan—dechvd-a festyjni urządzonego 
’ d. 9/6 1895 w parku Jordana w Krakowie" . T 

Od trzech wrocławskich teologów Polaków w Oło- 
muńch

I składka urzędników Wydzi„ tu krajowego wt 
Lwowie (nadesłał Wł. Zeńczak, gmach sejmowy)

Czysty dochód z festynu urządzonego przez akade- 
rniK&w~iw0Wśkićh d. 12 maja...........................

Karol Eisenberg, aptekarz w Orłowej .... 
Blandyna Ciżkówna w Cieszynie  
Zenon Rawicz Rojek w Gnojniku ze sprzedaży

3 egz. dziełka „Odrodzenie Śląska“ .... 
Administracja Głosu Narodu“ ze składek . 
Składka gości przy owacyi urządzonej na cześć p.

Rojka u ks. Paździory w Gnojniku .... 
Składka przy weselu u p. Jana Jedrzejczyka z Ki- 

kówną w Polskiej Lutyni  
Maturzyści z r. 1875 gimnazyum Franciszka Józefa 

we Lwowie i ich profesorowie  
Abituryenci powyższego gimnazvum  
J. Szlachta, właściciel gruntu w Karwinie .
N. N. z Bogumina  
Stowarzyszenie oszczędności i pożyczek „Opatrzność“

w Milówce
W. N. w Cieszynie  

)l Składka na weselu p. Jana Brannego, chałupnika 
|n na Bobrku z p. Anną Suchankową

■rau ueziBzea, Limiujnun i> ——,
1 i Ze składek centowych młodzieży polskiej 

/ ' szynie..............................................................

50

złr. ct.

9 32
39 —
10 —
5 •—■

10 —
50 —

100 —
— 50

1 —

10 —
10 ■—
2 —

8 64
10 —

6 10
2 50

50 —

1 55

6 50
1 —-

15 —

3 —

8 —

1095 87

3 —

62 55

285 05
5 —
1 —

1 50
14 90

7 —

5 60

60 —
45 85
10 —

1 —

10 —
— 25

14 05

rubli kop,

1 —
1 —

• ■—■ —

złr. ct.

1
4 —•

— 50
‘. 50
—■ 50
—— 50
—■ 50
■— 50
— 50
— 50
— 10
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Zebrane przez zarząd główny Towarzystwa pedagog, 
we Lwowie, od zarządów prowincjonalnych i z do
browolnych datków osób prywatnych ....

Lachowicz Władysław, profesor szkoły przemysłowej 
w Krakowie

Koch Wilhelm, burmistrz w Wieliczce .... 
Szafran, inspektor  
Lenczewski Antoni, profesor  
P. Dzianott  
Powiatowe Towarzystwo zaliczkowe w Sanoku.
Grono nauczycieli gimnazym w Sanoku .... 
Ze skarbonki katol. kółka rolniczego w Gnojniku. 
Składka zebrana na weselu p. Mateusza Górnioka 

z p. Agnieszką Jeżyszkówną w Niemieckiej Lutyni 
Od p. Macieja Zenona dw. im. Serwatowskiego, pre

zesa Samborskiej Rady powiatowej i właściciela 
dóbr w Rajtarowicach  

Od p. Władysława Tchórznickiego, członka Sambor
skiej Rady powiat, i właściciela dóbr ....

Od p. Feliksa Sozańskiego, członka Samborskiej Rady 
powiatowej

Jan Martynek, właściciel gruntu w Piosku .
Ks. Wład. Frydel, proboszcz ob. łac. w Komàrnie 

z dobrowolnych datków
Zenon Rawicz Rojek, sekretarz powiatowy w Bóhrce, 

ze sprzedaży broszury „Odrodzenie Śląska“ .
Składka na prymicjach ks. Jana Vlčka w Frýdku 
Ks. Tomasz Dudek, proboszcz w Boguminie (poda

tek)  
Poczta dopłaciła do załącznika 14  
P. Jerzy Buzek w Jabłonkowie zebrał przy pogadance 
Administracya „Głosu Narodu“ w Krakowie ze 

składek  
Administracya „Przeglądu“ we Lwowie ze składek 
Administracya „Czasu“ w Krakowie ze składek 
Składka za pośrednictwem p. Jana Tomanka, ko

ścielnego w Ropicy przy weselu jego syna Józefa 
z p. Kotasówną w D. Lesznej

J. Stwiertnia w Goleszowie od trzech dobrze myślą
cych Polaków w Ustroniu

Julian Papara we Lwowie  
Ida Poradowska w Jaworzn  
Towarzystwo zaliczkowe w Rymanowie .... 
Od przyjaciela Ślązaków 3 ruble  
Składka złożona na zabawie w Ligotce przez abi- 

turyentów seminaryum nauczycielskiego .
Składka zebrana przez Władysława W. w Warsza

wie 
Połowa czystego dochodu z loteryi fantowej, urzą

dzonej przez komitet w Krynicy, nadesłana przez 
p. Wiktora Doleżana, współredaktora „Krynicy“ 

N. N. w Cieszynie  .
Olszewski Stanisław w Warszawie  
Olszewski Wojtuś w Warszawie ...
Ks. Ludwik Janik, wikary w Skalicy ....
N. N. z Bielska  
Ludwik Małecki w Krakowie  
Witołd Wolański, asystent rachunkowy Namiestni

ctwa we Lwowie
Ze skarbonki kat. kółka rolniczego w Górnej Suchej 
Towarzystwo kregielniane w Niemieckiej Lutyni 

z gry w kręgle
Qt sami nagrodę za strzelanie do tarczy
Dr. Wacław Seidl, lekarz w Niemieckiej Lutyni . 
Składka na chrzcinach u. p. Józefa Machalicy, wójta 

w Dziedzicach za pośrednictwem ks. Adolfa Wa
leczka, wikarego w Czechowicach

Jan Aleks. Baczyński, prawnik w Rzeszowie
Dr. Maksym. Gumplowicz w Gracu  
N. N. z Zabrzega  
Rudolf Bielowicki, c. k. kapitan emerytowany 

w Cieszynie
Składka na weselu p. Antoniego Kocurka z p. Ma- 

ryą Czaputówną w Skoczowie
Składka z Warszawy 25 rubli  
Ks. Jan Budny, proboszcz w Międzyrzeczu 
Józef Janik, paler murarski w Dziedzicach . . 
Ferdynand i Marya Gerzabek z Tarnowa .
Przyjaciele gimnazyum polskiego, bawiący w Cie

plicach na ręce ks. Dominika Orła ....
Kasa zaliczkowa w Złoczowie

złr. ct.

12 50

1 —
2 —

— 50
-—- 50

1 —
15 —
10

2 10

6 20

5 67

3 70

5 38
5 —

21 50

2 50
8 —

10 —
1 79
2 40

12 54
52 91

293 31

4 70

1 —
60 —

2 —-
10 —■

3 87

6 —

178 70

300 —
1 -—.

30 ■—
— 84

1
25 ■—

2 —

2 10
5 35

82
1 73

10 —

7 —
2 45
2 55

— 50

3 —

5 —
32 25
10 -—

2 —
5 —

7 —
15 —

Urzędnicy krajowej sprzedaży soli przy Wydziale 
krajowym i kasy pożyczek krajowych złożyli za 
pośrednictwem administracyi Gazety Narodowej 
zamiast wieńca na grób śp. W. Borysławskiego, 
majora wojsk polskich  

Składka na weselu p. Karola Bednarza, górnika 
z p. Aloizyą Gwóżdziówną w Polskiej Lutyni

W dniu imienin Najj. Patia Cesarza Franciszka Jó
zefa od kilku Polaków w Strumieńskim powiecie 
przez aptekarza M. Gauszera  

Zenon Rawicz Rojek, c. k. sekretarz starostwa 
w Bóbrce ze sprzedaży broszurki „Odrodzenie 
Śląska“  

Dr. Wacław Seidl, lekarz w Niemieckiej Lutyni . 
Zebrała przy grach towarzyskich p. Wanda Seidlowa 

w Niem. Lutyni  
Walery Eliasz, artysta malarz z Krakowa, z wie

czorku w Zakopanem  
Franciszek Czerwenka, emer. nauczyciel w Pogwi- 

zdowie  
Ze składek dobrowolnych, zebranych w Zatorze . 
Augustyn Iwan w Wiedniu  
Hoff Bogdan na ręce pani Schmidt (2 ruble 25 kop.) 
Zawiszów sukcesorowie (10 rubli)  
Schmidt J. w Warszawie (2 ruble)  
Zebrano na majówce w Jabłonowie (5 r.) .
Lenartowicz (Ir.)  
Grzymała (4 r.)  
Za sprzedane fotografie (11 r.)  
N. z Mińska Litewskiego (2 r.)  
Wyjęte z puszki (1 r. 75 kop.)  
Is. z L. S. (z Warszawy)
J. L. na druk plakatów z ogłoszeniem otwarcia 

gimnazyum
K. Brzostowicz, c. k. profesor w Jaśle, zebrane na 

wieczorku pożegnalnym, urządzonym dla kolegi
J. Kraina w Karwinie  
Maryanna Kraina  
Dwóch urzędników Banku hipotecznego we Lwowie 
Józef Szajter, wymownik w W. Kończycach 
Sekwens, majster murarski w Cieszynie od Śląza

ków Polaków biorących udział w wycieczce na 
wystawę etnograficzną do Pragi  

Sikora Adam, dyrektor Towarzystwa oszcz. i zaliczek, 
z powodu pozwolenia otwarcia gimnazyum pol
skiego w Cieszynie .

„Wzajemna Pomoc“ w Dobczycach  
Składka przy weselu p. Stanisława Firli z p. Anną

Jaroszówną w Szonowie  
Redakcya „Przyjaciela Ludu“ w Poznaniu (10 m.) 
■SHádkaha wieczorku muzykalnym, danym w domu 

p. Londzina przez p. Helenę Londzinową z Za
brzegu  

Na zabawie „Źnicza“ w Karwinie dnia 18. sierpnia 
Dr. Filipkiewicz, lekarz w Teplic-Trenczynie . 
Składka na weselu siostry p. Orszulika, nauczyciela 

w Olbrachcicach
W. Gołąb, prokurator w Bihaču w Bośnii .
Stowarzyszenie pożyczkowe i oszczędności „Wza

jemna Pomoc“ w Podgórzu na bibliotekę pomocy 
koleżańskiej polskiego gimnazyum w Cieszynie .

Składka Koła jarosławskiego nauczycieli szkół 
wyższych w Jarosławiu

Wyjęte z puszki w Czytelni Towarzystwa Tatrzań
skiego w Zakopanem

A. B. w Cieszynie, wygrane w preferansa .
N. N  
Ks. Augustyn Figwer, wikary starszy w Jabłonkowie 
Związek polskich gimnastycznych Towarzystw soko

lich we Lwowie z własnych funduszów i składek 
zebranych przez Redakcyę „Przewodnika gimna
stycznego"  

Robert Adamski, c. k. notáryusz w Bóbrce .
M. A. Wizbek, księgarnia w Warszawie
Chodecki z Warszawy przez Dr. Ilassewicza w Karls

badzie  
Od burmistrza gminy Puńcowa  
Od sekretarza gminy Puńcowa  
Reprezentacya powiatu Przemyskiego przez ks. A.

Sapiehę
Wpisowe od uczniów I. kl. gimn. pols. w Cieszynie

złr. ct.

23

2 75

14 —

5 —
1 10

3 21

180 —

3 —
1 20
2 —.
2 90

12 90
2 68
6 45
1 29
5 16

14 19
2 58
2 26

10 —

10 —

5 —
2 —
2 —■

5 —

5 —

4 50

10 —
5 —

12 —
5 89

4 50
15 53

6 —

9 30
10 —

20 —

17 80

10 52
— 35
— 2.0
10 —
**•

150 __
10 —.

2 —

32 30
1 —
1 —

100 —
2fi7 96
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Skarbowski, c. k. komisarz w Toustem składkę na 
wycieczce do lasu Soroki w dobrach hr. Siemieńskiego 

Grono profesorów gimnaz. w Tarnopolu.
Aurelia hr. Krasicka w Lisku  
Wydział Rady powiatowej w Krakowie .... 
J. M. Bazewicz, księgarz w Warszawie .... 
Maciej Dzida w Bronowie  
Zebrane na zabawie „Znicza“ w Dolnej Lesznej . 
Józef Gabrysiewicz ze składek podczas wyborów 

w Wadowicach .........
Józef Grudzień ze składki gości w restauracyi Ju

liusza Palli w Dolnej Tuzli w Bośnii
Pobráhe przy wpisie uczniów do I. klasy
Grono urzędników kopalń nafty w Schodnicy, pier

wsza rata z 200 złr. ........
Rada miejska w Przemyślu ...... 
Wydział Towarz. gimnastycznego „Sokoł“ w Prze

worsku z dobrowolnych składek między druhami 
Reprezentacya gminna miasta Wadowic....

1 î Składka na chrzcinach u p. Andrzeja Grygierczyka, 
paiera murarskiego w Dziedzicach ....

Niewiadomy w Równem koło Dukli ze składek 
centowych ........................................

Józef Kurowski, prof. gimn. w Wadowicach, od 
grona gimnazyum w Wadowicach ....

I. lista składek zebranych przez p. Franciszka Śli
wińskiego, c. k. kasy era kolei państ. w Śnia- 
tynie ........................................

Redakcya „Kuryera Rzeszowskiego“ ze składek . 
Towarzystwo kasynowe w Brzesku zamiast wieczorku 

pożegnalnego dla pp. Jerzów Jaworskich . . .
Administracya „Dziennika Polskiego“ we Lwowie . 
Administracya „Głosu Narodu“ w Krakowie 
Józef Łasiński w Przyborowie ..... 
Jan Widlarz ze składki zebranej między Polakami 

w Czytelni ludowej w Lipniku .....
Dr. Golik, adjunkt sądowy w Wojniczu : składka 

w kółku tamtej szem zebrana .....
Miasto Wieliczka .
Karol Michejda, pastor w Bystrzycy ....
Ks. Skoczyński, proboszcz w Kościelcu śląskim, 

składka na pogadance przyjacielskiej u p. Wi- 
lusza, notaryusza w Jaworznie

Koło liberacko-artystyczne we Lwowie, dotychcza
sowy czysty dochód z rozsprzedaźy książki dla 
Śląska  ........

Składka przy weselu p. Józefa Dostala z p. Joanną 
Bąezkówną w Górnej Suchej .... f

C. k. uprzyw. galic. Bank hipo’eczny we Lwowie 
Garstka Polaków w Czortkowie 1 rata .... 
Dar honorowy dra. Zdzisława Marchwickiego, dy

rektora powszechnej wystawy we Lwowie
Izba adwokacka w Krakowie ......
Składka na weselu p. J. Tolasza z p. A. Gołyszną 

na ręce p. Gawlasa ........ f 
Gabryel Orzakiewicz, jako czysty dochód z wieczorku 

urządzonego w Kasynie w Bieczu ....
Michał Słuźewski, c. k. profesor gimn. we Lwowie 
Stefan Trzecieski w Dynowie ze składki między 

wyborcami mniejszej posiadłości powiatu brzo
zowskiego ...........

Ks. Hickiewicz za pośrednictwem Gazety Narodowej 
zebraną kwotę z okazy i 25 jubileuszu ukończenia 
studyów prawniczych .......

Bank hipoteczny we Lwowie imieniem dwudziestki 
nadwyżkę od stypendyum ......

Stanisław Żelechowski, właściciel dóbr w Tarnowie 
Zygmunt Strohbinger, handlarz węgli .... 
Leon Schwanenfeld, budowniczy ..... 
Dr. Wład. Dajsenberg, radca sądu .... 
Fr. Habura, profesor gimnazyalny w Tarnowie 
Grosz wdowi od ubogich uczniów tarnowskiego gim

nazyum (przez prof. Haburę)
Ks. Jan Tagliaferro, wikary w Cieszynie
Ks. Jan Budny, proboszcz w Górnem Międzyrzeczu, 

składka zebrana przez p. Andrzeja Hessa i p. 
Pawła Kopcia między gośćmi z okazyi instalacyi 

Władysław Frączek, budowniczy miejski 
J. z Dtmasłowic .
Wpisowe jednego ucznia .......
Borecki ul. Podlewskiego we Lwowie ....

złr. ct. złr. 1 ct.

Urzędnicy departamentu rachunkowego Wydziału
5 — krajowego we Lwowie ........ 4 —

10 88 Tomasz Łodziński w Stanisławowie od grona urzed-
10 ■— ników konserwacyi kolei państwowej w Staniała-

100 — wowie I. rata...................................... u . 23 80
2 56 Hr. Zamoyski w Zakopanem przez dr. Michejdę . 50 —
2 — Czynsz od Kolitschera za czas 1. października do 1.
4 20 stycznia 1896 ...............................................................

Składka na weselu p. Jana Słowikowskiego w Koń-
100

12 55 skiej............................................................................ 3 —

Stanisław BoJza, adwokat przysięgły w Warszawie 64 25
10 •— Jaglarz Józef i Kazimierz Tytus Pawłowski w Jaśle 15 —
21 70 Składka na chrzcinach u p. Kopery w Czechowie . 1 01

Andrzej Zawadzki, kościelny w Cieszynie 1 —
20 —- Wpisowe dwóch uczniów ........ 6 20

100 — Towarzystwo kasynowe w Pilznie......................... 24 •—
Ze skarbonki kółka rolniczego w Gnojniku. 1 07

20 —— Z zakładu ks. Skuliny z ks. Falharem ... 1 —
50 — Administracya „Nowej Reformy“ ze składek 2043 15

Ks. prałat Henryk Matzke w Krakowie.... 25 ——
2 —— Czytelnia akademicka we Lwowie.......................... 100 —

Kasa oszczędności i pożyczek w ?......................... 40 ■—
— 75 Składka zebrana na obiedzie wspólnym przy otwarciu

gimnazyum ........... 36 06
34 10 Hipolit Śliwiński, budowniczy w Buczaczu . 100 •—

Dr. Władysław Kretkowski przez p. Danielaka 50 —
Mściław Lechita w Warszawie......................... 84

25 — Straż skarbowa w Niwrze (sekcya Skała) za pośre-
85 22 dnictwem administracyi „Dwutygodnika gal. c. k.

Straży skarbu we Lwowie“...................................... â —
100 50 Kłosowski w Krakowie ze składki miedzy kolegami 18 60
143 90 Towarzystwo polskie „Skała“ w Kolonii (30 marek) 17 66

17 07 Ze składek z Warszawv (221 rubli) ..... 283 98
5 — Wydział powiatowy w Śniatynie................................ 50 —

Władysław ks. Sapieha............................................ 100 ■—
4 — Towarzystwo polsk'e „Bratnia pomoc“ i „Czytelnia

polska“ w Czemiowcach ...................................... 100 —

5 20 Wydział Rady powiatowej w Wadowicach . 20 ■—•

10 — Niezamożni członkowie Czytelni w Bochni . 10 —

8 .—■ Lipka w Krakowie ........................................................ 2 —■

Grono urzędników kopalni naftý w Schodnicy (2 rata) 20 —

Rada stół. król, miasta Krakowa .... 500 —

15 — Magistrat król, wolnego miasta Nowego Sacza. 100 —

I Składka w katol. ludowej Czytelni w Ustroniu 5 36
1 Składka przy weselu p. Jerzego Czakoja w Kocobędzu 6 60

300 •— • Ze składek w administracyi „Czasu“ w Krakowie 244 43
Garstka Polaków w Czortkowie (2 rata) 12 —

8 14 Marya, Henryk i Adam Czajkowscy z Łanów . 5 —
120 — Karol Bastger z Romanowa...................................... 1 —

12 — Gajewski z Romanowa......................... . 2 —
Madejewski z Podhorodyszcza . . . 5 —

3750 — Smalawski z Starego Sioła 1 —
200 — Beer z Starego Sioła . 2 —

Kamieński z Hebowic . . . . 1 -—■

5 15 Romanowski z Wodnik 1 —

Pauli z Lubeczki .... . 5 —

30 — Hr. Fredrowie z Wy brano ws ki 2 —

10 -— Kaszowski z Rusocia . . 5 —

Hr. Mycielski z Borynicz . . . . 15 —

Szujska z Laszek......................... 5 —

16 71 Ks. Motykiewicz z Brzozdowic 1 —
Madejski z Romanowa ... 1 —
Myszkowski z Brzozdowic . . . . 1 —

17 50 Domański z Hlebowic ... 5 .—
Ks. Drzewicki z Chodorowa . . 5 —

— 75 Adamski z Bóbrki . 10 —
10 — Ks. Buk „ .... 1 —
10 Czepielowski „ ...... 1 —

3 ■—- Ks. Dzerowicz „ — 50
2 —• Doronymski „ .................................................. 2 —
1 — Domiczewski „ . . ......................... 1 —

Głodki ewicz „................................ —. 50
5 40 Godlewski „ . ......................... 1 —
5 —. Hoffmann „ . . . 1 —

Kruczkowski „ . . ...................................... 2 —

Kuryłowicz „.................................................. 1 —

19 — Niklas „ ..................................... 2 —
—- 30 Olszewski „ 1 —

1 —— Rojek . ......................................................... 1 —
3 10 Redyk „..............................  . . , 1 —

101 — Skutecki . ......................................................... 1 —
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Ks. Tyli z Bóbrki  
Turowicz „• 
Tustauowski „
Wajdowski „ 
Wierzchowski „
Wysokowski „
Zwarger „•
Złotowski „
Leozego „
Kudelka „  . .
O. Bujwid od rodziny Lutosławskich .... 
Jan Przewoźnik zebrane od grona urzędników kole

jowych w Chybiu patryotów czeskich na budowę 
gmachu gimnazyalnego  

Administracya „Przeglądu“ ze składek .... 
Składka obywateli w Husiatynie przez Dziennik 

Polski“ .
Zwierzchność miasta Liska nad Sanem .... 
Administracya „Gazety Narodowej“ ze składek 
Składka u p. Henryka Skuliny, rolnika w Skrzeczoniu 
Kółko preferansowe w Zeglcach  
Składka na chrzcinach u p. Franciszka Fojcika 

w Marklowicach: pp. Józef Nogły, T. Wierzba i 
Fr. Fojcik pa 1 złr. . •  

Reprezentacya powiatu wielickiego  
Tadeusz Jarosz, c. k. notaryusz w Niemirowie, wy

jęte z puszki  
Administracya „Dziennika Polskiego“ nadesłane ze 

Stanisławowa
Kazimierz Łazarski z Limanowy  
Zbigniew Pazdro, sekretarz Czytelni akademickiej, 

zebrane drogą centowych składek  
Wydział powiatowy w Nowym Sączu .... 
Dr. Andrzej Głogoczowski, c. k. auskultant sądowy 

w Skawinie, zebrane na wieczorku u pp. notáryu- 
szów Peszkowskich

Ks. Karol Żurek jako składkę na weselu p. Jerzego 
Przybyłki z -Cieszyna -z p. Maryą Mohyłowną 
w Ustroniu  

Franciszek Ketzina, maszynista w Stanisławowie . 
Składka na weselu p. Karoła Tomaszczyka z p. Ma- 

ryanną Polarczykówną w Goleszowie ....
Maryanna Kura- w Cieszynie
N. N. z Goleszowa  
Składka na weselu p. Jakóba Motyczki w Końskiej 
Kozłowski, kupiec we Lwowie  
Teofil Jabłoński w Drohobyczu ze składek przez 

administracyę „Dziennika Polskiego“ ....
Gabryel Orzakiewicz w Bieczu ze składek . 
Franciszek Stobiecki,- burmistrz w Podhajcach, 

z przedstawienia'teatralnego  
Rada gminna miasta Muszyny na ksinżki . 
Biechoński Wojciech w Gorlicach ... 
A. B. przegrane w szachy  
Dr. Klakurka Mikołaj w Myślenicach jako składkę 
Glajoar Jerzy jako sk’adka zebrani na polowaniu 

w Puńcowie  
Składka na wspólnym ohiedzie delegatów Związku 

stowarzyszeń ' zarobkowych i gospodarczych we 
Lwowie (34 złr. i 1 dukat)  

Czytelnia mieszczańska w Nowym Sączu ze składek 
na wniosek p. L. Lipińskiego zebranych od człon
ków Czytelni-dnia 24 paźdz. 1895 z powodu stu
letniej rocznicy rozbioru Polski  

Wydział Korporacyi obywatelskiej miejskiej w Sam
borze -............................

Urzędnicy kopalni nafty w Schodnicy HI. rata 
Klub „Zgoda“ w Złoczowie przez adm. „Dziennika 

Polskiego“ . ■ . . . •
Julia Dutkiewicz ze składek w handlu w Chrzanowie 
Administracya ^Dziennika Polskiego“ od p. Karola 

Chylińskiego (15 rubli)  
Józef Siedmiograj w Sokalu - . 
Towarzystwo zaliczkowe w Komarnie .... 
Zygmunt Ajdukiewicz w Chłopach  
Władysław Andrychowicz w Warszawie 
Urzędnicy pocztowi w Kołomyi przy okazyi poże

gnania jednego z- kolegów złożyli w drodze 
składki  

Towarzystwo przyjaciół uczącej się młodzieży we ■ 
Lwowie przez prezesa p. M. Baranowskiego .

złr. 1 et.

1 __
1 —
1 —
2 ——
2 —.
1 —
1 -- -
1 —
1 .—
1 —

102 50

6 50
13 46

89 40
10 —
25 04

5 10
1 —

3
100 —

3 01

2 50
5 —

34 58
50 —

4 21

7 42
1 —

14 50
1 —
1 —
4 ■—
2 —

83 —
2 30

13 50
10 —

2 -—
—. 10
12 32

3 —

38 —

20 —

25 —
20 —

10 —
2 —■

19 42
10 21
25 —

1 —
25 ■—

9 20

100 —

J złr. et.

R. Kaczyński w Niepołomicach jako składkę na 
wieczorku Towarzystwa kasynowego .... 8 08

02
Składka na weselu p. Karola Seidla z p. Julią 

Pletnicką w Ustroniu..................... 6
W smutną rocznicę podziału Polski oi mieszkańców 

Bogumina Polaków i Czechów przez p. Januszew
skiego ............................................ 11 50

Składka zebrana przy obchodzie otwarcia gimna- 
zyum polskiego w Iłownicy ..... o o 6 80

Packiewiczowa w Moskwie w dzień rocznicy śmierci 
ojca (3 ruble) . ................................................... 3 84

Ks. Andrzej Kuczera. dziekan i proboszcz w Frýdku 10 —

J. W. z Goleszowa .... 1 —
Część grona urzędników Banku hipotecznego z dro

bnych naddatków...... _ _40
Kasa Oszczędności w Przemyślu ..... o 100 —.
Tomasz Łodziński w Stanisławowie jako składkę 

w gronie urzędników konserwacyi na listopad Í 10 80
W. K. (5 rubli)............................................................... 6 42
X. Y. P. (5 rubli)............................................ 6 42
Jan Witort w Poniewieżu (5 rubli) . 6 42
Administracya „Gazety Narodowej“ ze składek 20 70
Stowarzyszenie oszczędnicze i zaliczkowe I ogól

nego Towarzystwa Urzędników austr. węg. mo
narchii w Przemyślu........................................ 25

Profesorowie wyższej szkoły rolniczej w Dublanach 100 —
Ap. Lachowicz w Stanisławowie . 5 —
Dr. Zdzisław Szydłowski .*..... 2 10
Garstka Polaków w Czortkowie III rata 12 —
Towarzystwo zaliczkowe w Dubiecku 10 1—

Czysty dochód z urządzonego wieczorku przez mło- 
“ dzież akademicka w Brzeźanach 32 50

Z przedstawienia amatorskiego teatralnego w Ra
wie ruskiej przez adm. Dziennika Polskiego . 40 02

J. Paszkiewiczówna w Poniewieżu (zamiast obiadu) 2 —
Paszkowska w Poniewieżu. 2 —
Konwent OO. Bernardynów w Kalwaryi. 5 —
Składka przy zebraniu straży ochotniczej kolejowej 

w Stryju................................................................. 4 _
Od oficyalistów z dóbr książąt Sapiehów nadesłał 

p. Tomżyński z Krasiczyna przez „Dziennik 
Polski“.................................. 100

Administracya „Głosu Narodu“ ze składek . 49 12
Składka na weselu dwóch córek siedlaka Koczego 

w Wierzniowicach zebrana przez p. Jerzego 
Kłóske ..... 5 10

Pierwsza Związkowa drukarnia we Lwowie z oka
zyi dokonanego w dniu 10/11 poświęcenia wła
snego domu na lokal dla drukarni 100

Składka na weselu Jana Banasza z Barb. Nykló- 
wną zebrana przez Franc. Rakusa w Niemieckiej 
Lutyni .... *.............................................. 3 __

Składka na weselu p. Józefa Lukszy z Joanną Sta- 
niczkówną w Niemieckiej Lutyni..................... 4 15

Składka na weselu p. Józefa Skrzyszowskiego z p. 
Maryanna Wyciskówną w Niemieckiej Lutyni . 4 87

Składka na weselu p. Jana Kreisa z p. Anną He- 
sową w Ligocie przesłana przez p. Fr. Poloka, 
przełożonego gminy.............................................. 5 51

Rada miejska w Krośnie od p. Feliksa Kaczo
rowskiego nieprzyjęta kwota za trud i stratę 
czasu z powodu -nadzoru budowy rzeźni . 100

Na imieninach ks. Fr. Jachimiaka, proboszcza w 
Stevens Point Wis. w Północnej Ameryce zebrano 
13 dolar. 40 ct.)..................................................... 32 69

Ks. Wincenty • Skupnik, proboszcz w Pogwizdo- 
wie.............................................  o 8 _ _

Fr. Tomiczek składka na chrzcinach u p. Jana Ga- **
wlasa w Iłownicy. ......... 2 70

Wł. Axentowicz we Lwowie • na* wyrównanie trans
portu kolejowego, jako też za naprawę przysła
nych rzeczy dla bursy.................................  . 40 _

Ks. Jan Budny w Międzyrzeczu jako składkę na 
weselu p. Michała Gol. z p. Katarzyną Bierno- 
towa w Mazańcowicach .... 7 10

N. N. w Cieszynie......................................................... 25 —
Składka na weselu p. Jana Tomanka z p. Anną 

Drobiszówną w Ropicy za pośrednictwem pp. A. 
Drobisza i Jerzego Mrózka.................................. 3

Administracya „Dziennika Polskiego“ od artystów 
dramatycznych - . . -....................................................| 10 -
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Ks. Marcin Krupiński Bernardyn w Kalwaryi .
S J. złożone na wspólny obiad................................
Składka na weselu p. Jana Stracha z p. Ewą Ki- 

siałową w Wielkich Górkach............................
Składka na weselu p. Tomanka w Ropicy zebrana 

przez p. Tomanka z Sibicy..................................
Redakcya „Kuryera Stanisławowskiego“ ze składek 

między „Sokołami“ .........
Z czystego dochodu „Wieczora uroczystego“ urzą

dzonego dnia 24/10 1895 we Lwowie przeznaczył 
komitet obywatelski .........

Składka na weselu p. Fr. Skudrzyka z p. An. Wran- 
kówną na Pastwiskach.........................................

Składka na weselu p. Józefa Janika zebrana przez 
Jana Kusia............................................................

Z ogrzewalni kolei państwowej w Czerniowcach
Z kasyna w Sieniawie...................................................
Ks. Jan Budny, proboszcz w Międzyrzeczu .
K. Kübel, nauczyciel w Koniakowie "przy Jabłon

kowie jako składka na posiedzeniu Wydziału 
gminnego .................................................................

Z kasyna w Glinianach .............................................
Wydział Rady powiatowej w Wadowicach .
Julian Tymoftiewicz, inżynier w Krośnie
Józef Ochodek w Mnichu zebrane na familijnej za

bawie u p. Maryanny Rusek............................
Towarzystwo zaliczkowe dla powiatu mościckiego 

w Mościskach............................................................
Składka na weselu p. Józefa Bielesza z p. Apolonią 

Goła w Końskiej.....................................................
Grono Urzędników kopalń nafty w Schodnicy 

(IV rata) “.................................................................
Garstka Polaków w Czortkowie (IV rata) .
Dr. Oswald Balzer, rektor uniwersytetu lwowskiego 

od profesorów, docentów i nauczycieli uniwersy
tetu lwowskiego.....................................................

Towarzystwo muzyczne im. Moniuszko w Kołomyi 
Towarzystwo dramatyczne w Brzeżanach 
Z bankietu w Kolbuszowie......................................
J. M., M. J. w Ropicy............................................
Jan Przewoźnik z Zarzecza jako składkę przy po

świeceniu nowej szkoły w Górnem Zarzeczu.
Ks. Józef Katowski, składka na walnem zebraniu 

kat. Czytelni w Skoczowie..................................
Tomasz Łodziński w Stanisławowie od grona urzę

dników konserwacyi c. k. kolei państwowej 
w Stanisławowie.....................................................

Składka na chrzcinach u p. Wojciecha Góry w Ło
dygowicach zebrana przez S. Tomeckiego . .

Kosko wski Bronisław ze składek 34 ruble .
Wydział Rady powiatowej w Zaleszczykach
W. Gołąb, prokurator w Bihaczu (Bośnia) .
Kasyno miejskie w Jarosławiu jako czysty dochód 

z wieczorku Mickiewiczowskiego......................
A. A. w Cieszynie.........................................................

! Centowa składka zebrana przez p. Ignacego Janu
szewskiego w Boguminie na ręce p. A. Sikory .

Adam Gruszka, gospodarz z G. Łomnej ....
Feliks Sozański, właściciel dóbr w Hordyni
Paweł Kisiala w Jaworzn.............................................
Od p. Sawickich z Kulikowa zamiast powinszowań 

noworocznych ...........
Dyrekcya Towarzystwa zaliczkowego w Brzozowie 
Władysław Skulicz w Samborze kwotę uzbierana 

z dobrowolnych składek przy różnych okoliczno
ściach ........................................................................

A. Babiński w Wiedniu.............................................
Kasa Oszczędności miasta Tarnopola..........................
Z naddatków dwudziestki urzędników Banku hipo

tecznego we Lwowie..............................................
Czynsz od Kolitschera od 1 stycz. do 1 kwiet. 1896 
Baronowa Czechowicz w Krakowie .....
Składka na wieczorku d. 31 grudnia w Czytelni 

mieszczańskiej w Wadowicach ......
Towarzystwo zaliczkowe rolne w Przemyślu 
Administracya „Dziennika Polskiego“ ze składek . 
Józef Gincel'W Krakowie jako składka przy opłatku

u pp. B. Świątków .........
Tomasz Łodziński w Stanisławowie jako składkę 

zebraną w gronie urzędników konserwacyi kolei 
państwowej w Stanisławowie ......

złr.

10
4

1

5

20

50

6

9
5

10
2

1
4

25
10

1

40

4

20
12

300
25
40

1
2

3

3

12

1
43

100
10

40
2

2
5
5
1

3
25

100
1

50

100

7
100

13

10

14

Bt.

11

75

12

28

50

76

23

50

80

50
86

50

33

80

40

96

58

10

64 04

1 50

4 20
8 —

4 20

16 50

20

1
12

20
5
1

Zebrane w redakcyi „Kolejarza“ w Krakowie . .
N. N. w Sanoku .
W. Nowak, adjunkt kolei państwowej w Przemyślu, 

żebrane przy wspólnym opłatku w Towarzystwie 
rzemieśl. w Przemyślu........................... •_ •

Składka członków Towarzystwa pedagog. Oddziała
Jarosławskiego...................................................  ,•

Tyran w Buczaczu od burmistrza Sterna przy zabawie 
Od Polaków w Czortkowie (V. rata) . . • • , •
Dochód z balu urządzonego przez akademików

w Stryju..........................
Zebrane od gości w handlu Lechickiego i Koster- 

kiewicza w Stryju............................ •
Oddział Podolski c. k. Towarzystwa gal. gosp. 

(Artur Zaremba Cielecki w Hadynkowcach . .
Składka na weselu p. Karola Tomicy w Kaczycach, 

zebrana przez p. Franciszka Czerwenkę, nauczyciela 
w Pogwizdowi©

Przy pogadance w Bognszowicach . . . . .. 
Składka przy zabawie w gospodzie Stankusza dnia

16 lut. 1896 w Stonawie  
Franciszka Lańczyk w Cieszynie • 
Składka na weselu p. Jana Lorka z p. Anną Mai-

sówna u p. Maisa w Trzycieżu . . . • •
Felicya W. za Kroże (2 ruble)  
Walery Antonowicz w Poniewieżu (1 rubel) . .
Składka na weselu Izydora Matuszyńskiego z p.

Sklorzową w Niem. Lutyni . . 
Od nieznajomego przez p. Em. Aufrichta . . .
Składka na weselu Jana Skudrzyka i Terezyi na

Budowie przy Cieszynie .
Ks. Fr. Michejda, pastor w Nawsiu  
Redakcya „Przyjaciela Ludu“ . . •_ ■ ■
Składka na balu u p. Zubra w Czechowicach . .
Zarząd Kółka rolniczego i oświaty w W. Kończycach 

jako czysty dochód z zabawy balowej . ... .
Administracya „Głosu Narodu“ w Krakowie ze 

skłfl dek
Juliusz Konrad Birkenmaier we Lwowie ze składki 

od uczestników zjazdu gal. właścicieli drukarń i 
ich prawnych zastępców przemysłowych ... .

Składka na walnem zgromadzeniu Kółka rolniczego 
\ w Wielkich Kończycach

Zamiast życzeń noworocznych złożyli za pośredni
ctwem administracyi „Gazety Narodowej“ dr. H.
Kopecki ze Lwowa 2 złr., E. Turczyński z Koło
myi 2 złr., A. Sidorowicz z Kołomyi 2 złr. . ..

Ks. Gabryel Meixner, proboszcz z Górnej Suchej, 
jako składkę na walnem zgromadzeniu kat. Kółka 
rolniczego i oświaty w Górnej Suchej. ....

Józef Janik, paler murarski w Dziedzicach . . .
Bank zaliczkowy we Lwowie ..... . ..
Ks. Fr. Jachimiak, proboszcz w Stevens Point Wis

w Półn. Ameryce » ' ‘
Składka na zabawie górników u p. Wacławika

w Pudłowie
Bada miejska w Tarnowie...................................... •
Edmund Zaremba w Warszawie za sprzedane foto-

grafie • • • • • • • • * *
Robotnicy z dworca kolejowego w Dziedzicach zło

żyli d. 29 stycz. 1896 na wniosek p. K. Mrzyka 
Jan Martinek, nauczyciel w Ogrodzonej, zebrane

przy polonezie na balu Kołka rolniczego. ■ ■
Dochód z balu Czytelni w Zabrzegu  
Składka na weselu Antoniego Giecka z Anną Cy

trynową w Wierzniowicach .
Tomasz Łodziński w Stanisławowie, zebrane w gronie 

urzędników konserwacyi kolei państwowej w Sta
nisławowie ....................................................

Administracya „Gazety Narodowej“ we Lwowie ze 
składek (od pp. Rudnickiego i Zandlara). . .

Łuczakowski Stanisław, wygrane zakładzie przy
grze w bilard

Grębosz Paweł od Polaków w Czortkowie (VI. rata) 
’ Składka gości na zabawie „Kółka rolniczego" 
* w Niem. Lutyni zebrana przez członków komitetu

Administracya „Gazety Narodowej“ składka • .
Józef Dobija w Wilkowicach .

i Ze skarbonki kat. „Kółka rolniczego“ w Gnoj-
I niku
1 Czysty dochód z balu „Kółka rolniczego“ w Zarzeczu



Z licytacyi odbytej przy balu „Kółka® w Zarzeczu 
A. N. z Starych Hamer , . 
Bank zaliczkowy w Frysztacie ..... 
Towarzystwo zaliczkowe w Grybowie .... 
Leon Rzeszowski, nauczyciel w Hałcnowie od człon

ków bestwińskieg o Kółka rolniczego pp. Firganka 
2 złr., Szlosarczyka Ant. 1 złr., Szlosarczyka 
Jana 1 złr., Kotyrby Józefa 50 ct., Ant. Białego 
10 ct  

Na balu towarzyskim w Jaworzu zebrane przez p.
Jana Małysza .

Od dwudziestki urzędników Banku hipotecznego we 
Lwowie z naddatków .

Tomasz Legerski, nauczyciel w Karwinie, zebrane 
na zabawie w Istebnej .......

Ze składek w Administracyi „Nowej Reformy" od 
8 paźdz. do 12 lut. 1896 ......

Ks. Fr. M. Wojtalewicz w Chicago w Północnej 
Ameryce od członków „Stowarzyszenia Kapłanów 
polskich w Północnej Ameryce (140 dolarów)

Tomasz Łodziński zebrane w gronie urzędników 
konserwacyi kolei państwowej w Stanisławowie 
(za marzec) .

Jan Kukucz, słuchacz filozofii w Wiedniu, zebrane 
wśród członków grona . .

Z puszki w Towarzystwie oszczędności i zaliczek 
w Cieszynie ...... o o o o

L. Bielecki ą Warszawy od p. Horna (56 rubli) 
" , . » Od p. Chmielarza (3 r.)
Administracja „Kuryera Lwowskiego“ ze składek 
Urzędnicy kopalń nafty w Schodnicy (za styczeń) „ 
Józef Sosna, kancelista w Cieszynie  
Jan Kotas, dyurnista  
Zygmunt Strohbinger, handlarz węgli w Tarnowie 
Z rozsprzedarzy książki „Dla Śląska“ (ks. Londzin) 
Za srebrny dolar (z kasy)

złr. 1 ct.

1 - - -
10 —■

10 .—.
5 —

4 60

2 20

—— 40

3 —

562 43

339 53

13 40

5 —

1 31
71 40

3 82
938 84
20 —
— 50
— 50
50 -- -

104 50
5 10

III. Dochód z kartek 10-centowych.
Władysław Schmidt, słuchacz praw w Samborze .
Władysław Kamiński w Cieszynie .
Michał Kusionowicz, profesor w Kołomyi
Adam Zatbey w Stanisławowie
August Londzin w Wiedniu ....
Justyn Szwarc w Petersburgu ....
Jan Przewoźnik w Zarzeczu ....
Artur Sieradzki, słuchacz praw w Jaśle .

sir. ct.

..._ 20
— 90
17 —

6 55
5 10
4 75
5 —

15 —

IV. Procenta.
Od wkładek umieszczonych w kasie Towarzystwa 

oszczęd. i zaliczek w Cieszynie za I półrocze 1895 
Za kupony od 20.000 koron renty koronowej z dnia

1 września 1895 
Za dwa kupony od obligacyj Banku ziemskiego 

w Poznaniu na 2000 marek za r. 1894 .
Za kupony z d. 1 listop. 1895 od Listów hipote

cznych uprzyw. gal. akc. Banku hipot. na 7600 złr.
Za kupony z d. 1 listopada od obligacyj gal. długu 

indemnizacyjnego na 8000 koron
Za trzy kupony od obligacyj Banku ziemskiego 

w Poznaniu na 3000 marek za r. 1895 .
Procent za czas od 1 listopada do 31 grudnia 1895 

od 8000 złr. (4 % ) zahipotekowanych na realnościach 
Nr. 42, 43 i 52 w Cieszynie (frysztacka brama) 

Od wkładek umieszczonych w kasie Towarzystwa 
oszczęd. i zaliczek w Cieszynie za II półrocze 1895

Za kupony od 20.000 koron renty koronowej z dnia 
1 marca 1896 

Procent z kasy Towarzystwa oszczędności i zaliczek 
w Cieszynie

złr. ct.

746 10

200 —

46 92

171 —

80 —

70 80

53 33}

774 08

200 —

3 —

Dochód w r. 1895.
Wkładki członków założycieli (bez legatu śp. Kmity) .

„ „ zwyczajnych................................
Datki jednorazowe.........................................................
Dochód z kartek 10-centowych................................
Procenta ............................................................................

złr. 1 ct.

1294
603 

20850 
54 

2345

50
94
90‘
50
23}

Suma 25149 08

Wydatki.
Opłaty pocztowe  
Druki  
Pensye dyrektora i nauczycieli  
Tercyanowi i służącej  
Opał  
Koszta podróży profesorów i członków Zarządu Ma

cierzy szkolnej w sprawie przyspieszenia otwarcia 
gimnazyum  

Telegramy . . 
Stemple na podania ... . ...
Dyrektorowi Parylakowi ^-roczna płaca na koszta 

przeniesienia ze Lwowa do Cieszyna według 
kontraktu

Czynsz z domu wynajętego  
Ławki (57 sztuk) . ............................................
Przybory do pisania i drobny inwentarz w klasach 
Urządzenie telegrafu domowego  
Flagi dla gimnazyum  
Trzy krzyże do klas szkolnych  
4 stampilie dla gimnazyum . . . .
Papier listowy, koperty i winiety .... 
Za przyozdobienie budynku w dzień otwarcia gimn. 
Zwrot kosztów podróży dra Tomaszewskiego z Kra

kowa 
Stolarzom za katedry, tablice, podya i półki dla bi

blioteki 
Statuowanie katedr, tablic; półek itd.
Meble, szaragi itd  
Piece do sal szkolnych .... . .
Adaptacye murarskie ....
Malowanie klas i klatki schodowej .
Zaprowadzenie wodociągu ...... 
Podręczniki dla ubogich uczniów  
Wypracowanie planu naukowego dla gimnazyum . 
Za druki z Ekonomatu c. k. Namiestnictwa we Lwowie 
Wypchane zwierzęta  
Modele do nauki botaniki  
Wydatki kancelaryi gimnazyum .... 
Środki naukowe (mapy i druki) (rachunek Kutzera) 
Zwrot za kupony przy zakupnie obligacyj .
Za współużywanie lokalu Czytelni .... 
Zwrót wpisowego wydalonym uczniom .... 
Frachty  
Używanie wodociągu i czynsz krajcarkowy .
Inne mniejsze wydatki razem wzięte.........................

Suma 10757 61

złr. 1 °‘-

231 61
313 25

3028 80
158 76
153 60

289 70
79 27

6 76

615 __
1875 —
575 50

38 70
13 20
24 —
39 70
13 60
28 22
25 —

10 —

260 52
55 —

340 80
336 51
496 69
297 70
186 26
244 63

19 60
16 61
31 80
87 60

272 53
203 65
38 27
15 ——
34 10
66 73
83 50

141 44

Porównanie dochodu z wydatkami.
Od dochodu
potrąciwszy wydatki .

Pozostaje

I złr. ct.

251491 08
10757| 61

114391) 47

Oprócz powyższej pozostałości w kwocie 
wpłynął legat śp. Kmity w kwocie ....
i wyjęto z kasy Towarzystwa oszczędności i za
liczek w Cieszynie do ulokowania w papierach 
wartościowych. . .............................................

Kwota przeznaczona do umieszczenia

złr. ct.

14391 47
14643 62}

2000 —

31035 09}



18

złr. et.

09234
1500

20
3964 50

50

i

Kwotę tę umieszczono w następujący sposób:
W kasie Towarzystwa oszczęd. i zaliczek w Cieszynie 
W kasie Towarzystwa oszczędności w Strumieniu 
W kasie banku rolniczego w Frysztacie .
4 obligacye gal. dřtigu indemnizacyjnego à 2000 koron
17 obligacyj renty koronowej à 2000 koron
Na hipotece......................................................................
W gotówce......................................................................

. - 17316
8000

Razem 31035|09|

Majątek cały jest umieszczony:
W kasie Towarzystwa oszczędności i zaliczek 

w Cieszynie 37891 złr. 1.0 ct. ; w kasie Towarzystw" 
oszczędności i zaliczek w Strumieniu 1500 złr. ; w kasie 
banku zaliczkowego w Frysztacie 20 złr.; na ksią
żeczce Towarzystwa Wzajemnego kredytu w Zańcucie 
30 złr.; w Liitcch hipotecznych uprzyw. gal. akcyjn. 
banku hipotecznego 7600 złr., a mianowicie listów 
po 1000 złr. Ser. C Nr. 12190. 12191, 12192, 12193, 
12194, 12195, 12197; 1 list na 500 złr. Ser. B Nr. 5518 
i list na 100 złr. Ser. A Nr. 7633; 4 obligacye gal. 
długu indemnizacyjnego à 2000 koron, a mianowicie 
Ser. D Nr. 8612, 5109, 5894 i 4881: w rencie korć 
nowej ulokowano na winkulowaną obligacye Nr. 20573 
koron 48000 i w trzech obliga eyach à 2000 koron 
6000 koron, a mianowicie Nr. 23453, 66154, 74450, 
3 akcye banku ziemskiego w Poznaniu à 1000 marek: 
Nr. 254, 324, 380; 2 losy austryackiego Towarzystwa 
czerwonego krzyża à 10 złr.: serya 149 Nr. 19 i serya 
276 Nr. 47 (ofiarowane przez gwarectwo węglowe 
w Kołomyi) i zahipotekowano na realnościach Nr. 42, 
43 i 52 w Cieszynie (frysztacka brame) 8000 złr.

Macierz szkolna posiada następujący inwentarz:
Ław^k z kałamarzami 57, wieszadła do 2 klas, katedry 2, 

podya 3, stołów 5, krzeseł 8, stolików na kredę 2, tablice 2, ko
szów na papiery 3, krzyże 3, spluwaczek 4, widoków Rzymu opra
wionych 15, obrazów 3, szafy 3, półki 2 (na książki), drabinka 1, 
materaców 12 i łóżek 12 (dla bursy), umywalnia 1 (miednica, 
dzbanek, 2 szklanki), gablotka na minerały 1, zegar ścienny 1, 
dzwonek 1, portret Cesarza 1, ręczników 3, ksiąg dużych i inwen- 
tarzv 10, biuro kancelaryjne 1, materye na chorągwie (kilkanaście 
metrów), wycieraczki żelazne 3, wycieraczka drewniana 1, wieszadło 
żelazne , kible do pieców 3, tac przed piece 6, haczków do pieca 3, 
lamp 4, lichtarz 1, druki i potrzeby kancelaryjne, sukno zielone na 
stół, story w 19 oknach, chodniki w 2 pokojach, termometry 3, 
sofa 1, miednice 3, ceraty 2.

Macierz szkolna posiada następujące zbiory 
naukowe :

A. Biblioteka.
1. Dla nauczyc ie 

posiada z końcem roku szkolnego 1896 dzieł 1946 w" tomach 3312- 
Dzieła te otrzymało gimnazyum w darze od: Akademii Umiejęt
ności w Krakowie, prof. Bartkowskiego z Paryża, księgarni Gubry- 
nowicza i Schmidta ze Lwowa, księgarni Seyfartha i Czajkowskiego 
ze Lwowa, Dra Ant, Małeckiego ze Lwowa, prof. L. Małeckiego 
z Nowego Sącza, p. Nitmana ze Lwowa, prof. Panka z, Krakowa, 
pań warszawskich, prof. Piotra Parylaka ze Lwowa, Spółki wyda- 
wniczej z Krakowa, Towarzystwa pedagogicznego ze Lwowa, Zakładu 
narodowego im. Ossolińskich ze Lwowa, po śp. Drze Zieleniewskim 
z Krakowa, od Wydawnictwa dzieł lekarskich polskich z Krakowa.

2. Dla uczniów 
liczy w języku polskim dzieł 248 w tomach 301; w języku nie
mieckim dzieł 70.

3. Dla ubogich uczniów 
książek szkolnych 651 tumów.

B.Środki  pomocnicze do geografii i matematyki.
Gimnazyum posiada map ściennych 10, 2 globusy (z których 

jeden podarował ks. Dziekan z Niemieckiej Lutyni), kompas, bu
solę, modele miar i wag i przybory do tablicy.

C. Gabinet historyi naturalnej.
Przedmioty tego działu w części zakupione, a w większej 

części otrzymane w darze od prof. Bartkowskiego z Parj ia, ks. Bu
dnego z Międzyrzecza, p. Lesiewicza z Halicza, p. Łobarzewskiego 
z Krakowa/ p. Ługowskit-g», ks. Maco: izka z Boę «Mina, p. Śnieżka 
z Cieszyna, p. Złotnickiego ze Lwowa, p. Znatowicza z-Dublan.

. !.. Zoologia.
Tablic ściennych . . ’ tr
Zwierząt ssacych . oą
Ptaków . ' . ™
Owadów ..... ®

2. Botanika.
Modeli kwiatów .... k
Tablic ściennych ..... - . o

3. Mineralogia
Okazów minerałów .... ............................................ 443

Przebieg walnego zgromadzenia „Macierzy 
szkolnej“ z d. 14 marca 1896.

Zgromadzenie odbyło się w sali Czytelni ludowej 
zapełnionej po same brzegi. Zastępca przewodniczą
cego p. Cienciała po witał zgromadzonych, pomiędzy 
którymi było kilku gości z Królestwa i Galicy i. Mówca 
prosi, aby rozprawiano z zimną krwią i nie wnoszono 
walk politycznych lub konfesyjnych do „Macierzy“. 
Tendencyjne rozgłaszanie fałszywych rzeczy i gwał
towne uderzania na rząd, szkodzi tylko dobrej sprawie.

Następnie sekretarz ks. Józef Londzin odczytał 
sprawozdanie, które dosłownie umieszczone zostało na 
wstępie niniejszego sprawozdania.

Po otwarciu debaty nad sprawozdaniem wyraził 
delegat z Warszawy przedewszystkiem życzenie, aby 
sprawozdanie drukowano i rozsyłano przed walnem 
zgromadzeniem. P. Danielak z Krakowa zastrzegł 
się na wstępie imieniem swojem i grona osób, które 
sprawami Śląska się interesując, często na Śląsk przy
bywa, jakoby popierało walkę polityczną lub konfe
syjna. Mówca świadczy się Bogiem, że działa w naj
lepszej myśli. Poczem zaczepił Zarząd „Macierzy“, że 
nie wykonał uchwały o powtórnem przyjęciu uczniów 
wydalonych z gimnazyum. Tak samo nie wykonano 
uchwały polecającej wysłanie do Wiednia memoryału 
o krzywdach Śląska. Mówca kończy twierdzeniem, że 
gdyby energiczniej żądano, to od dawna istniałoby 
rządowe gimnazyum polskie w Cieszynie. Mówca .wy
raża uznanie ks. Świeżemu za jego działalność jako 
byłemu przewodniczącemu (głosy: „musi nim być! 
„będzie nim!“). Przemówienie swoje p. Danielak kończy 
wnioskiem mianowania ks. Świeżego członkiem hono
rowym „Macierzy“.

Po sprostowaniu p. Cieńciały niektórych twier
dzeń p. Danielaka i przemówieniu dra Knapczyka, 
który prosił,-aby się-trzymano porządku dziennego i 
mówiono tylko o sprawozdaniu, dr. Kreisel, adwokat 
z Jabłonkowa oświadcza, że sam jako ojciec, .któremu 
chłopaka z gimnazyum wycielono i č.o niemieckich szkół 
oddać go zmuszono wraz z innymi, których to samo 
spotkało, przyjmuje tę przykrość jako ofiarę i dlatego 
nie da się odstraszyć od zajmowania się sprawr.ni „Ma
cierzy.“ W końcu wyraża życzenie, aby wydział „Ma
cierzy“ strzegł przepisów statutu i bronił praw, jakie 
przysługują naszemu gimnazyum.
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- Ks. Stojałowski żąda wyjaśnień, dlaczego mimo 
uchwały nie przyjęto uczniów napowrót.

Ks. Świeży wyjaśnia, że dyrekeya gimnazyum 
zawiadomiła krajową radę szkolną o uchwale walnego 
zgromadzenia. Rada szkolna odpowiedziała stanowczo, 
że dyrekeya może przyjąć wydalonych uczniów, ale 
rząd mógłby odebrać zakładowi charakter gimnazyum. 
W myśl ustawy gimnazya prywatne muszą się zasto
sować do poleceń krajowej rady szkolnej. Gimnazyum 
zeszłoby zatem, w razie wykonania uchwał zgroma
dzenia, do rzędu pensyonatu. Możeby miał kto odwagę 
w ten sposób zniszczyć gimnazyum, ale wydział tej 
odwagi nie miał.

Przemawiali: ks. Londzin, nadinżynier Brzo
zowski z Mor. Ostrawy, poczem ks. Stojałowski 
oświadczył, że wyjaśnienia powyższe zadowoliły go, i 
wnosi, aby sprawozdanie uzupełnić w myśl tych wy
jaśnień. Poczem przyjęto całe sprawozdanie do wia
domości.

Dr. D y b o s k i. imieniem komisyi rewizyjnej wnosi, 
aby Zarządowi udzielić absolutoryum. Po krótkiej dys- 
kusyi wniosek ten uchwalono jakoteż drugi, aby rok 
rachunkowy kończył się z rokiem szkolnym, aby Za
rząd przedkładał preliminarz na rok następny i aby 
w rachunkach i sprawozdaniach papiery wartościowe 
wymieniano w ich wartości nominalnej.

Przystąpiono do wyboru jednej trzeciej części Za
rządu „Macierzy“. Wybrani zostali*: ks. Świeży, ks. 
Londzin, dr. August Sokołowski, poseł do rady 
państwa z Krakowa i dr. Jan Michejda na człon
ków Zarządu, p. Adam Sikora na zastępcę.

Dłuższa rozwinęła się dyskusya nad wnioskami ks. 
Stojałowskiego, które brzmią jak następuje:

1. Walne zebranie, wznawiając uchwałę walnego 
zgromadzenia z r. 1892, wybiera komisyę złożoną z pa
nów dra Kreisla Juliana, ks. Karowskiego, Danielaka 
Michała, Machalicy Józefa, Przewoźnika Jana z Zarze
cza, która sprawdzi i skontroluje rachunki i czynności 
komitetu i towarzystwa ochronki i bursy polskiej w 
Cieszynie.

2. Walne zebranie poleca, aby po sprawozdaniu 
tejże komisyi i gdy takowa wszystko w porządku 
znajdzie

a) Wydział „Macierzy szkolnej“ oddał Towarzystwu 
ochronki i bursy polskiej w Cieszynie, wszystkie fun
dusze, które na te cele do wydziału wpłynęły;

b) Wydział „Macierzy szkolnej“ udzieli Towarzy
stwu ochronki i bursy polskiej pożyczki 5% do wyso
kości 5.000 złr. na zakupno domu, i takową na tymże 
domie zabezpieczy, pod warunkiem zwrotu tejże w ro
cznych ratach po 500 złr.

3. Walne zebranie „Macierzy szkolnej“ poleca wy
działowi, ażeby wszystkie dla Towarzystwa potrzebne 
druki dawał wykonywać drukarni „Macierzy katolickiej“ 
w Czacy.

Powyższe wnioski uzasadniał sam ks. Stojałowski.
Ks. Stojałowskiemu odpowiedział nadinżynier 

Brzezowski: „Ksiądz masz złą sławę, masz wiele 
nieprzyjaciół ; jeżeli będziesz do nas przybywał, wszyscy 
twoi nieprzyjaciele staną się nieprzyjaciółmi „Macierzy"; 
uczyń dla sprawy tę ofiarę i nie przychodź do nas“, 
i wezwał ks. Stojałowskiego, aby zarząd ochronki od
dał wydziałowi „Macierzy“. Pp. Kusionowicz, Górniak, 

ks. Fr. Michejda podnoszą, że Macierz powinna wszystkie 
swe siły skierować ku gimnazyum i wytężyć je, aby 
tę sprawę doprowadzić do końca. Ks. Michejda zaś 
dodał, że trudno w obec nacisku zebrać w Cieszynie 
40 dzieci, dla którychby można żądać od gminy pol
skiej szkoły ludowej ! będzie trzeba się zwrócić do rządu 
z petycyą, aby nam dał polską szkołę ćwiczeń i polskie 
seminaryum nauczycielskie. W tym samym duchu prze
mawiał dr. Boroński z Krakowa i wniósł, aby 
wnioski ks. Stojałowskiego przekazać wydziałowi, który 
także sprawdzi rachunki, rozpatrzy stan ochronki, a na 
najbliższem walnem zgromadzeniu przedstawi odpowie
dnie wnioski.

Przemawiali jeszcze p. Danielak, który popierał 
wnioski ks. Stojałowskiego, poczem wniosek dra Bo- 
rońskiego przyjęto.

Dr. Gumplowicz z Wiednia postawił następujące 
wnioski :

1. Podaje się zarządowi pod rozwagę, żeby podał 
petycyę do Koła polskiego, parlamentu i ministerstwa 
oświaty o ustanowienie „ osobnego polskiego inspektora 
dla polskich szkół na Śląsku.

2. Poleca się zarządowi podać petycyę do Koła 
polskiego, parlamentu i ministerstwa oświaty o subwen- 
cyę na gimnazyum polskie w Cieszynie.

Po rozprawie, w której zabierało głos kilku mów
ców, przyjęło zgromadzenie powyższe wnioski.

Ks. Świeży zawiadamia o treści listu p. Żółtow
skiego, któremu zgromadzenie uchwaliło podziękować 
za okazaną życzliwość.

W końcu uchwalono podziękować posłom : ks. Świe
żemu, drowi Kozłowskiemu i hr. Pinińekiemu za odprawę, 
jaką w sprawie gimnazyum dali p. Demlowi.

Do komisyi rewizyjnej wybrano ponownie pp. dra 
Dyboskiego, Filasiewicza i Grylewicza. Do 
podpisania protokołu z walnego zgromadzenia pp. Bie
leckiego i Przewoźnika.

Zgromadzenie zakończyło się o godz. 7 wieczorem 
po 5 godzinnych obradach.

Nowy Zarząd „Macierzy szkolnej“.
Prezes: ks. Monsign. Ignacy Świeży, poseł do rady 

państwa, na sejm śląski i członek Wydziału krajowego. 
Zastępca prezesa: p. Jerzy Cieńciała, poseł na sejm 
śląski i rolnik w Mistrzowicaeh. Sekretarz: ks. Józef 
Londzin, wikary w Cieszynie. Skarbnik: p. dr. Jan 
Michejda, poseł na sejm śląski i adwokat w Cieszynie. 
Członkowie Zarządu: p. dr. August Sokołowski, 
c. k. profesor i poseł do rady państwa w Krakowie; 
ks. Piotr Moroń, proboszcz i aktuaryusz w Rychwałdzie ; 
ks. Tomasz Dudek, proboszcz w Boguminie; dr. An
drzej Kusionowicz, c. k. auskultant w Cieszynie; p. Jan 
Sztwiertnia, burmistrz w Kisielowie; p. Jan Olszar, 
rolnik w Kalembicach; p. Jerzy Zabystrzan, rolnik w 
Dębowcu i p. Paweł Gabzdyl, rolnik w Dębowcu. 
Zastępcy: ks. Józef Karowski, proboszcz w Gole
szowie, p. Jan Skudrzyk, rolnik na Pastwiskach, 
i p. Adam Sikora w Cieszynie.

Przesyłki i wszelkie korespondeneye 
prosimy adresować do „Zarządu Macierzy 
szkolnej“ w Cieszynie.

Zarząd 
»Macierzy szkolnej dla księstwa Cieszyńskiego“ 

w Cieszynie.
C. i k. nad w. drukarnia Karola Procliaski w Cieszynie.
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